
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на СРМ“ излегу-
ва по потреба. Рок за рекламации 
18 дена. Огласи според тарифата. Број 18 

Сабота, 29 април 1989 
С к о п ј е ' 

Год. XLV 

Аконтацијата за 1989 година изнесува 
130.000 динари. Овој број чини 5.000 
дин. Жиро сметка 40100-603-12493 

224. 
Врз основа на член 376 став 1 алине ја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија , 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА САМОСТОЈНО 

В Р Ш Е Њ Е ДЕЈНОСТ СО Л И Ч Е Н ТРУД 

Се прогласува Законот - за самостојно вршење 
дејност .со личен труд, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија гo донесе на седницата на Соборот н а / 
здружениот труд, о д р ж а н а на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1683/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА САМОСТОЈНО ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ СО ЛИЧЕН 

ТРУД 

I. О С Н О В Н И О Д Р Е Д Б И 

Член 1 
Со овој закон се утврдуваат условите за само- ' 

стојко вршење дејност со личен труд, односно со 
личен труд и средства во сопственост на граѓаните. 

Член 2 
Работните луѓе кои самостојно вршат дејност со 

личен труд, односно со личен труд и со средства во 
сопственост на граѓаните (во натамошниот текст: ра-
ботниот човек) м о ж а т да вршат една или повеќе 
дејности, под услови утврдени со овој и со друг 
закон за одделна дејност. 

Член 3 
За вршење дејност со личен труд работниот чо-

век основа дуќан, доколку со овој закон не е поина-
ку ,определено. 

Дуќан м о ж е да основа и лице во работен однос 
и пензионер (во натамошниот текст: работен човек). 

Дуќанот м о ж е да и м а својство на правно лице. 

Член 4 
Работниот човек м о ж е д а вработува до 50 работ-

ници. 
Лицето во работен однос, односно пензионерот , 

кое врши дејност ,со личен труд м о ж е да вработува 
до 10 работници. 

Член 5 
Во дуќан м о ж е да се изведува практична настава 

со ученици. 

Правата , обврските и одговорностите на учени-
ците од став 1 на овој член се уредуваат со договор 
склучен меѓу Воспитно-образовната организаци ја и 
работниот човек. 

Член 6 
Работниот човек ко ј основа дуќан, де јноста мо-

ж е д а ја врши во една или повеќе деловни просто-
р и и и л и н а ДРЈТ н а ч и н . 

Извршниот совет на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македони ја ги определува дејностите 
што се вршат во деловна просторија . 

Член 7 
Работниот човек не м о ж е да ги врши следниве 

де јности: 
— производство и промет на лекови, дроги и от-

рови; 
— производство, и промет на експлозивни ма-

терии ; 
— производство на огнено, спортско и ловечко 

о р у ж ј е и промет на огнено о р у ж ј е ; 
— производство на хемиски средства з а з аштита 

на растенијата и средства за д е з и н ф е к ц и ј а , дезин-
секција и дератизаци ја ; 

— игри на среќа освен во случаите утврдени со 
закон,-

х — и други дејности з а кои е п р о п и ш а н о дека 
не м о ж е д а се вршат со личен труд. 

II. УСЛОВИ ЗА В Р Ш Е Њ Е ДЕЈНОСТ СО Л И Ч Е Н 
ТРУД 

Член 8 
Работниот човек м о ж е да основа дуќан , ако : 
1) е деловно способен; 
2) и м а стручна подготовка, доколку со закон е 

предвидено како услов за вршење дејност; 
3) е здравствено способен за вршење на соодвет-

ната де јност , и 
4) деловната просторија ги исполнува условите 

пропишани з а вршење на соодветната дејност. 

,Член 9 
Работниот човек поднесува барање до надлежни-

от општински орган на управата за утврдување на 
исполнувањето услови на деловната просторија ' во 
поглед на техничката опременост и з аштитата при 
работа, з аштитата и унапредувањето на- човековата 
средина и другите услови пропишани со закон . 

Општинскиот орган на управата надлежен за ра-
ботите од став 1 н а овој член е должен да -донесе 
решение во рок од осум дена од денот на добивањето 
на барањето. 

Член 10 
Работниот човек за основање дуќан поднесува 

при јава до општинскиот орган на управата надлежен 
, за. работите на соодветната дејност. 

Со пријавата работниот човек е д о л ж е н д а под-
несе докази за исполнување на условите од член 
8 на овој закон. 

Општинскиот орган на управата надлежен за ра-
ботите на соодветната дејност во р о к од три дена 
од добивањето на пријавата донесува решение за 
упис на дуќанот во регистарот. 
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Ако општинскиот орган на управата надлежен 
за работите на соодветната дејност не донесе реше-
ние во рокот од став 3 на овој член, ќ е се смета 
дека уписот е извршен и работниот човек може да 
почне со вршење на дејноста. , 

Член 11 
Решението за упис на дуќанот во регистарот што 

го води општинскиот орган на управата надлежен 
за работите на соодветната дејност содржи: 

1) име, презиме и, адреса' на работниот, човек; 
2) единствен матичен број на граѓаните,-
3) дејноста што ќе ја врши; и 
4)' фирма, седиште и адреса, -на дуќанот. 

- Член 12 
- Дуќанот има фирма која се истакнува на видно 

место. 
Прописите за фирмата што, се однесуваат за 

претпријатијата соодветно се применуваат и на ду-
ќанот. 

Член 13 
Седиште на дуќанот е местото во кое се наоѓа 

дуќанот. 
АКО дејноста се врши без работна просторија 

како седиште се смета местото во кое работниот чо-
.век има живеалиште. . 

Член 14 
Работниот човек е должен да ја пријави проме-

ната на седиштето на дуќанот од едно во друго 
место во иста општина и да поднесе докази од член 
8 точка 4 на овој закон на органот ка ј кого е регис-
триран дуќанот. 

Член 15 
Работниот човек е должен-
1) дејноста да ја врши во согласност со пропи- ^ 

сите и деловните обичаи; 
2) на видно место да истакне ценовник на своите 

производи, /ОДНОСНО услуги; 
. 3) да гарантира за квалитетот на производите, 

односно услугите,, да ги отстрани недостатоците или 
да ја ' надомести сторената штета на купувачот на 
производот, односно корисникот на услугата; и, 

4) на барање на купувачот да го замени прода-
дениот производ доколку е неисправен или на купу-
вачот да му го врати износот платен за тој произ-
вод. 

Член 16 
Дуќанот престанува со работа и се брише од 

регистарот: 
1) со одјавување; 
2) ако :на работниот човек му е изречена мерка 

забрана на вршење дејност поради тоа што не ги 
исполнува условите за вршење дејност, а во рокот 
определен за извршување на мерките не ги исполни 
условите за вршење на таа дејност,- и 

3) ако со правосилна судска одлука на работниот 
човек - му е изречена мерка на безбедност, односно 
заштитна мерка забрана на вршење на работата. 

Доколку во дуќанот се вршат повеќе дејности, 
дуќанот може да продолжи со работа со дејноста 
-што не е одјавена, односно забранета. 

Член 17 
Работниот човек престанува со вршење дејност 

со личен труд во следниве случаи: . 
1) СО с м р т ; И 

2) со започнување на издржување казна затвор 
подолго од шест месеци. 

Во случаите од став 1 на овој член брачниот 
другар, децата и еден од родителите кој тој ги издр- ' 
жува, можат да продолжат со вршење на дејноста 
лично или преку вработен работник во дуќанот ако 
ги исполнуваат условите од член 8 на овој закон. 

Член 18 
Работниот човек може привремено да запре со 

работа во случај на: 

1) болест — додека трае неспособноста за ра-
бота,-

2) отслужување и дослужување на воената ' об-
врска или вршење друга јавна служба додека трае 
вршењето на воената обврска или јавната служба; 

3) адаптација на деловната просторија или по-
правка, односно замена на средствата ,за работа 
повеќе од два месеци' во текот на една година,-

4) промена на седиштето повеќе од еден месец 
во една година; 

5) притвор или издржување на казна затвор до 
шест месеци, односно изречена заштитна мерка со 
која е забрането вршење дејноста до шест месеци; и 

6) немање репроматеријали до три месеци. 
Во случаите од став 1 точки 1, 2 и 5 на овој член 

работниот човек може привремено да го ,довери . 
вршењето на. дејноста на еден од членовите на дома-
ќинството или на вработен ,работник во, дуќанот. 

Во случај кога запирањето на вршењето деј-
ност трае помалку од 30 дена, не се смета како при-
времено запирање. 

Работниот човек е должен привременото запира-
ње со работа да го пријави :на надлежниот општин-
ски орган на управата. 

III. НАДЗОР 

Член 19 
Надзор над спроведувањето на одредбите на овој 

закон вршат надлежните општински органи на упра-
вата, како и други органи овластени со други про-
писи. 

Член 20 
Ако просториите, уредите или опремата кои слу-

жат за вршење дејност не одговараат на пропиша-
ните услови, надлежниот инспектор ќе донесе реше-
ние за отстранување ,на утврдените недостатоци и 
ќе определи рок за нивно отстранување. 

Ако недостатоците утврдени од став 1 н а ' овој 
член не се отстранат во определениот рок, надлеж-
ниот инспектор ќе донесе решение за забрана на 
вршењето дејност, додека тие недостатоци не се 
отстранат. 

Во случај на потешка повреда на здравствените 
и техничките услови поради кои можат да настанат 
потешки последици по здравјето и животот на лу-
ѓето, надлежниот ин,спектор ќ е донесе решение со 
кое веднаш ќе го забрани вршењето на дејноста до-
дека утврдените недостатоци не се отстранат. 

Ж.албата против решението од став 3 на овој 
член не го одлага извршувањето на решението. 

- IV. КАЗНЕНИ ОДРЕДБИ 

Член 21' 
Со парична казна од 200.000 до 1.000.ооо динари 

ќе се казни за прекршок работен човек ако: 
1) вработи доведе од 50 односно 10 работници 

(член 4 ставови 1 и 2);; 
2) започне со вршење дејност или ги . измени 

условите за нејзин-ото вршење пред да добие реше-
ние за исполнување на условите од член 8 на овој 
закон,; и 

3) врши дејност без решение за упис на дејност 
во регистарот (член 10). 

Член 22 
Со парична казна од 100.000 до 500.000 динари 

ќе се казни за прекршок работен човек ако: 
1) на видно место не истакне фирма (член 12 

став 1), и 
2) на видно место не истакне ценовник на своите 

производи, односно услуги (член 15 став 1 точка 2). 

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 23 
Нерешените барања поднесени пред влегувањето 

во сила на овој закон ќ е се решаваат според одред-
бите на овој закон. 
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Член 24 
Со денот на влегувањето во сила на овој закон 

престанува да важи Законот за вршење стопански 
дејности со самостоен личен труд со средства на 
трудот во сопственост на граѓаните („Службен весник 
н а , СРМ“ број 30/87 и 50/87), освен одредбите од 
член 129 до 144 став 1 и од член 145 до 167, што се 
однесуваат на здружувањето на работните луѓе во 
задруги и во други облици на здружување. 

Член 25 
Извршниот совет на Собранието на Социјалистич-

ка Република' Македонија во рок од 30 дена од 
денот на влегувањето во сила на овој закон ,ќе ги 
определи дејностите што се вршат во деловна про-
сторија 

Ч - е н 26 
Овој. закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“. 

225. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството н а Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТ-

НИТЕ ОДНОСИ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување н а ' Законот за работните односи, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1593/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

' 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ 

Член 1 
Во Законот за работните односи („Службен вес-

ник на СРМ“ број 431/77, 3/83, 3/85, 42/85, 46/86 И 
43/87), во членот 6 по зборот „утврдуваат“ се дода-
ваат зборовите: ,„видот и степенот на стручното обра-
зование и другите“, а зборот „посебните“ се заме-
нува со зборот „посебни“. 

Член 2 
Во член 8 по став 4 се додава нов став 5 ко ј 

гласи: 
„Објавениот оглас, односно конкурс не може да 

се повлече ниту да се вршат измени на условите во 
огласот, односно -конкурсот што се во- согласност со 
условите утврдени во самоуправниот општ акт освен 
во случаи на започната постапка на статусни про-
мени и стечај“. ' 

Досегашниот став 5 станува став 6. 

Член 3 
Во член 13 по зборот „ако“ се додаваат зборо- -

вите: „е спротивна на закон и самоуправен општ 
акт или“. 

Член 4 
Во член 15 став 1 алинеја 3 се брише. 

Член 5 
Во член 16 став 2 по зборовите „панаѓури“ и 

сл.)" се става точка и запирка и се додаваат зборо-
вите: ,,кога “ е потребно учество во изготвување ^на 
научно-истражувачки проекти, програми и задачи“: 

По став 3 се додаваат два нови става 4 и 5 кои 
гласат: -

„Работен однос заснован на определено време 
за учество во изготвување на научно-истражувачки 
проекти, програми и задачи може да трае и подолго 
од шест месеци, односно до 'завршувањето на проек-
тот, програмата или задачата. 

Основната организација е должна да заснова ра-
ботен однос со невработено лице на определено вре-
ме за заме,на на привремено отсутен работник, ако 
отсуството трае подолго од три , месеци“. 

Член 6 
Членовите 33, 35, 36, 37 и 38 се бришат. 

Член 7 
Во член 40-а став 3 бројот .,36" се заменува со 

бројот „32". 
. , Ч л е н 8 

Во член 140 став 1 зборовите: „до 100.000" се 
заменуваат со зборовите: „од 800.000 до 2.500.000". 

Во алинеја 10 точката и запирката се, бришат и 
се додаваат зборовите: „и ако не заснова работен 
од,нос со невработено лице на определено време, за 
замена на привремено отсутен работник, ако отсус-
твото трае .подолго од три месеци“. 

Во став 2 . зборовите: „до 30.000" се заменуваат 
со зборовите: „од 2оо.ооо до -300.000". 

Член 9 
Во член 141 став 1 зборовите: „до 50.000" се за-

менуваат со зборовите: „од 300.000 до 800.оро“. 
Во став 2 зборовите: -,,до 15:000" се заменуваат 

со зборовите: ,,од 100.000 до 150.000". 

Член 10 
Во член 142 ставови 1 и 2 зборовите: „до ,10.000" 

се заменуваат со зборовите: „од 200.000 до 300.000". 

Член 11 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот, 

на објавувањето1 во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“. 

226. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот -на Социјалиртичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-

ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПРИПРАВНИЦИТЕ 

Се прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за приправниците, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македо,нија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 27 април 1989 година. 

Бр, 08-1591/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 



Стр. 300 - Бр. 18 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 29 април 1983 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ПРИПРАВНИЦИТЕ 

Член 1 
Во Законот за приправниците („Службен весник 

на СРМ“ бро ј -13/78. 42/85, 47/87 и 24/88) ВО член 
7 став 1 по зборот „примаат“ се додаваат зборовите : 
,.на неопределено време“. 1 4 

Во став 2 точката на к р а ј о т wce заменува со за-
пирка и се додаваат зборовите.- „зголемена з а непо-
полнетиот одлив на работници^ со V1, и VII1 степен 
на стручна подготовка“. 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалист 
тичка Република Македонија“ . 

227. 
Врз основа на член 376, став 1, алине ја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија , 
Претседателството' на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАЕМОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

Се прогласува Законот за дополнување на За-
конот за заемот за вработување, 

што ,Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд и Соборот на општините, о д р ж а н а 
на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1572/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнег Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАЕМОТ ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ 

Член 1 
Во Законот за з аемот з а вработување („Службен 

весник на СРМ“ бр. 46/86, 24/88 и 51/88), во член 11 
по став 3 се додава нов став 4, ко ј гласи: 

„По исклучок од став 2 н а ' овој член, со сред-
ствата од заемот м о ж е да се учествува до : 

— 600/о од пресметковната вредност на инвести : 
цијата, доколку обезбедува вработување повеќе од 
2О0/о високостручни р а б о т н и ц и ' од вкупниот бро ј ра-
ботници ; 

— 70% од пресметковната вредност на инвести-
цијата за . ф о р м и р а њ е на мали организации за развој , 
унапредување и рационализаци ја на технолошките 
процеси, маркетинг , к о н с а л т и н г организации, на ма-
ли организации за вршење на .интелектуални и умет-
нички дејности, за создавање научноистражувачко јад-
ро за вработување на високостручни и научно-истра-
жувачки работници, к а к о и за изградба на деловен 
простор ,за малото стопанство во општините во оп-
штествениот сектор, и 

— 70% од пресметковната вредност на инвести-
цијата за разво ј на краварството во индивидуалниот 
сектор." 

Досегашните ставови 4 и 5 стануваат ставови 5 
и 6. 

Член 2 
Во член 19, по став 2 се додава нов став 3, ко ј 

гласи: 
„Средствата што се ф о р м и р а а т на име к а м а т а 

според овој член се користат на начин и под услови 
к а к о и средствата од заемот“ . 

Член 3 . 
Овој з акон влегува во сила осмиот ден од денот 

на об јавувањето во „Службен весник н а Социјалис-
тичка Република Македонија“ . 

228. 
Врз основа на член 376, став 1, алине ја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија , 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-

ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕТО 

Се прогласува Законот з а изменување и допол-
нување на Законот з а вработувањето, 

ш т о Собранието на Социјалистичка Република 
Македони ја го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд о д р ж а н а на 27 април 1989 годин-а. 

Бр. 08-1592/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
, Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулиет Старова, с. р. 

3 Д К о Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО 

Член 1 
Во Законот за вработувањето („Службен весник 

на СРМ“ бро ј 32/87), во член 12 став 4 по зборовите : 
„односно редовен“ се додаваат зборовите : „или вон-
реден“. '' 

Член 2 
Во член 14 став 1 пред збррот : „студент“ се до-

даваат зборовите : „или вонреден“. 

Член з 
- Во член 15 . став 1 т о ч к а 2 потточка б) се менува 

и гласи: 
„б) чии приходи од земјоделство за односната 

година изнесуваат месечно по член на домаќинство 
кое живее од земјоделство на јмногу до 50% од за-
гарантираниот личен доход утврден во Републиката , 
со тоа што приходот на земјоделското домаќинство-
се утврдува со валоризаци ја на катастарскиот приход 
со п р и м е н а на к о е ф и ц и е н т о т за пресметување на 
вистинскиот приход за земјоделска дејност“. 

Член 4 
Во член 25 с,тав 1 зборовите : „ако п л а ќ а л о при-

донес за вработување“ се бришат . 
Во ставот 2 зборовите : „може да“ и зборот „да“ 

се бришат . ^ 

Член 5 
Во член 26 став 1 зборовите.- „на подрач јето . 

на ^општината“ се заменуваат со зборовите : „во Ре-
публиката“ . 
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Член 6 
Во член 29 се додава нов став 2, к о ј гласи: 
„Засновањето на работен однос на неопределено 

време во смисла на став 1 на овој член се врши без 
објавување на конкурс односно оглас, со посредува-
ње на заедницата за вработување“. 

Член 7 

По член 29 се додава нов член 29-а, ко ј гласи: 

„Член 29-а 
За остварување на правото на старосна пензија 

на невработеното лице Републичката заедница со са-
моуправен општ акт ги пропишува условите и начи-
нот на докуп н,а стаж и отпремнина при одење во 
пензија“. ' 

Член 8 
Во член 36 став 2 зборовите.- „заедницата за вра-

ботување“ се заменуваат со зборовите : „Републичката 
заедница“. 

Член 9 
Во член 46 став 1 зборовите : „и по правило“ 

се заменуваат со зборот, „задолжително“ . 

Член 10 
В,,о член 47 по став 4 се додава нов став 5, ко ј 

гласи: 
„По исклучок, критериумите за приоритет при 

- вработувањето не се применуваат на кандидати од 
VII, степен на стручна подготовка кои имаат посеб-
ни дипломи за завршени студии со одличен успех 
и особени достигнувања во одделни дисциплини на 

,науката, техниката, уметноста или други видови деј-
ности, односно при избор на кандидати во орга-
низиран облик на истражувачко развојни дејности 
и на кандидати за вршење за работи и задачи за кои 
се врши претходно проверување на работните способ-
ности (тестирање, аудиција и сл.), според критери-
умите и на начин ^утврдени со самоуправен општ акт 
на организацијата“ . 

Досегашниот став 5 станува став 6. 

Член 11 
Во член 55 зборот „работоспособните" се бри-

ше, а зборот „членови“ се заменува со з б о р о т : „чле-
новите“. 

Член 12 
Во член 78 по ставот 1 се додава нов став 2 ко ј 

гласи: 
,.Средствата од став 1 на овој член самоуправ-

ните интересни заедници од областа на вработува-
њето можат да ги користат и за остварување на пра-
вата при вработување на лица со високо образование 
заради стекнување на работно искуство за полагање 
на стручен испит за самостојно вршење на работите , 
односно работните задачи, под услови и на начин 
уредени со договор помеѓу самоуправната интересна 
заедница од областа на вработувањето и основната 
организација“ . 

Член 13 
По член 85 се додава нов член 85-а, ко ј гласи: 

Член 85-а 
Со парична казна од 100.000 динари (ќе се казни 

за прекршок овластениот работник ако не и з б р и ш е 
од евиденција или издаде невистинит документ за 
податоци од евиденцијата за вработување (член 13 
став 3 и член 17 став 3)". 

Член 14 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“ , 

229. 
Врз основа на член 376 став 1 алине ја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија , 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедони ја издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СИСТЕМОТ НА ФИНАН 

СИРАЊЕ НА ОПШТИНИТЕ И РЕПУБЛИКАТА 

Се прогласува Законот за дополнување на Зако-
нот з а системот на ф и н а н с и р а њ е на општините и 
Републиката, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македони ја го донесе на седниците на Соборот на 
здружениот т р у д , . Соборот на општините и Опште-
ствено-политичкиот собор, о д р ж а н и на 27 април 1989 
година. 

Бр. 08-1571/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнег Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СИСТЕМОТ 

НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ОПШТИНИТЕ И 
РЕПУБЛИКАТА 

Член 1 
Во Законот за системот на ф и н а н с и р а њ е на оп-

штините и Републиката („Службен весник на СРМ“ 
б р о ј 44/77, 37/83, 42/85, 5б/87, 10/88/ 20/88, 28/88 И 
51/88), во член 24 во ставот 2 по зборо“т „наплате-
ниот“ се додава зборот „посебен“ и ,се додава нов 
став 3 к о ј гласи: 

, .На општините целосно им се1 отстапува напла-
тениот посебен данок на алкохолни и безалкохолни 
пи јалаци од подрач јето на општината“' . 

Член 2 
Во член 25-6 став 1 на к р а ј о т по з б о р о т „произ-

води“ се става запирка и се додаваат зборовите : 
„освен од наплатениот данок на промет од член 24 
став 3 на овој закон“ . ( 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во . ,Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“ , а ќ е се применува од 
1 јануари 1989 година. 

230. 
Врз основа на член 376 сгав 1 алине ја б од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија , 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ 
ОД ДОХОД НА ОРГАНИЗАЦИИВЕ НА ЗДРУЖЕНИ-

ОТ ТРУД 

Се прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за данокот од доход на организа-
циите на здружениот труд, 
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што Собранието на .Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1594/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството н а . СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ДА,НОКОТ ОД ДОХОД НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА 

ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 

Член 1 
Во Законот за данокот од доход на организа-

циите на здружениот труд („Службен весник.на СРМ“ 
број 42/80, 38/83, 22/85, 42/85, 7/88, 46/86, 14/88, 42/88, 
и 51/88), во член 16 зборот „периодичната“ се заме-
нува со зборот „полугодишната“, а зборовите: „за-
вршна сметка“ се заменуваат со зборовите: „годишна 
пресметка“ и се додава нов став 2 кој гласи: 

„Месечната пресметка на данокот од доход се 
утврдува во рок од 15 дена во тековниот месец за 
изминатиот месец“. 

Член 2 
Во член 17 ставовите 2 и 3 се заменуваат со н о в 

став 2 кој гласи:. 
„Месечниот износ на. аконтацијата за тековниот 

месец се утврдува со примена на пропишаната стап-
ка и тоа за: , 

— периодот јануари — јуни, според основицата 
на данокот од доход утврден по годишната пресмет-
ка за претходната година, зголемена за процентот на 
кумулативниот пораст/ на цените на мало во Репуб-
ликата во претходниот период во однос на просеч-
ните цени на мало во претходната година; 

— периодот јули — декември, според основицата' 
на данокот од доход утврдена по полугодишната 
пресметка зголемена за, процентот на кумулативниот 
пораст на цените на мало во Републиката во прет-
ходниот период од второто полугодие во однос на 
просечните цени на мало во првото полугодие“. 

.Досегашните ставови 4 и 5 стануваат ставови 
3 И 4. 

Член 3 

По член 20 се додава нов член 20-а кој гласи: 

„Член 20-а 
Републичкиот завод за статистика до 10 во месе-

цот го објавува процентот на пораст на цените на 
мало во Републиката од член 17 став 2 од овој за-
кон“. 

Член 4 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Соција-
листичка Република Македонија“, а ќе се применува 
од 1 јануари 1989 година. 

231. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ 

Се прогласува Законот за изменување на Зако-
,нот за даноците на граѓаните, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седмицата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1590/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЦИТЕ 

НА ГРАЃАНИТЕ 

Член 1 
Во Законот за даноците на граѓаните („Службен 

весник на СРМ“ број 12/87, 37/87, 50/87, 7/88, 51/88 
и 7/89), во член 58 став 1 точка 6 процентот „10%" 
се заменува со процентот ,„12%" и процентот „1%" 
се заменува со процентот „2'%". 

Член 2 
Во член 69' став 1 процентот „ 5 0 % , се заменува 

со процентот „60%". 

Член 3-
Во член 71 зборовите.- „но најмногу до 25% за 

време до 5 години“ се бришат. 

Член 4 
Во член 77 став 1 точка 3 процентот „10%" се, 

заменува со процентот „12%",- а процентот „1%" се 
заменува со процентот „ 2 % . 

Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“, а ќ е се применува 
од 1 јануари 1989 година. 

232. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-' 
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СИСТЕ-

МОТ НА ПРОСТОРНОТО И УРБАНИСТИЧКОТО 
ПЛАНИРАЊЕ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нувања на Законот за системот н а просторното и ур-
банистичкото планирање, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд и Соборот на општините, одржана 
на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1573/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Пр“етседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

- Претседател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА СИСТЕМОТ НА ПРОСТОРНОТО И УРБАНИСТИЧ-

КОТО ПЛАНИРАЊЕ 

Член 1 
Во Законот за системот на просторното и урба-

нистичкото планирање („Службен весник на СРМ“ 
број 38/85), во член 47 по став 3 се додава нов став 
4 кој “гласи: 

„Решение за локација за изградба на објекти за 
потребите на малото стопанство, ,се издава во рок 
од 15 дена“. 

Член 2 
Во член 52 став 2 зборовите: „Не е дозволела 

изградба на привремени објекти на уреден простор 
според намената утврдена со урбанистичкиот план“ 
се бришат. 

' Член з 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“. 

233. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма^ 
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗГРАД-

БА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ОБЈЕКТИ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на Законот за изградба на инвестициони об-
јекти, 

што 'Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија ,го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд; одржана на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1589/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. p.. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ИЗГРАДБА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ОБЈЕКТИ 

Член 1 
Во Законот за изградба на инвестициони објекти 

(„Службен весник на СРМ“ број 15/83, 11/87, 20/88), 
во член 2 по став 2 се додава нов став-3 кој гласи: 

..Постапката за издавање одобрение за градење 
на објекти во сопственост на граѓани е итна. Доколку 
се , исполнети пропишаните услови, одобрението . за 
градба се издава во рок од 15 дена од денот - на 
поднесувањето на барањето“. 

Член 2 
Во член 15 в став 2 по алинеја 3 се додава нова 

алинеја 4 која гласи: 
„намеравани инвестиции за изградба на складни 

ни, резервоари и силосни капацитети, - за чување 
на стоковни резерви и други објекти наменети за 
потребите на .општонародната одбрана“. 

Член 3 
Овој закон влегува во-сила осмиот ден од, денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“, 

234. 
Врз основа на 'член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-

ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на Законот за градежното земјиште, 

што , Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот т р у д . и Соборот на општините, одржана 
на 27 април 1989 година 

Бр. 08-1570/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Прет,седател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Член 1 
Во Законот за гоадежното земјиште („Службен 

весник -на CP7V|" број 10/79 и 17/79) во член 17 став 
1 по зборовите „на тоа земјиште, на“ се додава збо-
рот „по“, а по зборот „станбена“ се додаваат зборо-
вите. „односно деловна“. 

Член 2 
Во членот 41 став 3 по зборот „станот“ запир-

к а т а се брише и се додаваат зборовите: „и на делов-
ниот простор“, а зборовите - до крајот на реченицата 
се заменуваат .со зборовите: „но најмногу до 20% 
од цената на станот, односно деловниот простор“. 

Член 3 
Во член 42 по став 1 се додава нов став 2 кој 

гласи: . 1 

„Плаќањето на надоместокот од став 1 на овој 
член може да биде одложено со тоа што 50% од 
надоместокот се плаќа при добивањето на одобре-
нието за градба, а другите 50% во три еднакви го-
дишни рати“. 

Член 4 ѕ 

По член 51 се додава ,нов член ,51-а, кој гласи: 

„Член 51-а 
Програмите за уредување на градежното земјиш-

те ќе се усогласат со овој закон во рок од 30 дена 
од денот на влегувањето во сила на овој закон“^ 

Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република, Македонија“. 

235. 
Врз основа,, на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 31А ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА САНИ-

ТАРНАТА ИНСПЕКЦИЈА 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на Законот за санитарната инспекција, 
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што Собранието на Социјалистичка "Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Собо-
рот на здружениот труд и Општествено-политичкиот 
собор, одржани на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1588/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ/ 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

д-р Byлнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА САНИТАРНАТА 

ИНСПЕКЦИЈА 

Член 1 
Во Законот за санитарната инспекција („Службен 

весник на СРМ“, број 40/72 и 10/83) во член 8 став 
1 зборовите: .,со положен стручен испит“ се бри-
шат. 

Член 2 
Во член 32 став 1 броевите: „20.000" и „50.000" 

се заменуваат со броевите: v „200.000". и „1.000.000". 
Во став 2 броевите: „1.000" и „5,000" се замену-

ваат со броевите: „20 000“ и „100.000". 
Во став 3 броевите: „2.000" и „5.000" се замену-

ваат со броевите: „20.000" и „100.000". 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот ̂  

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“, 

236. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава . 

У К А З ' 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
Њ Е И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ 

ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на З а к о н о т за превоз во патниот сообраќај , 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 27 април 1989 година. 

Бр,. 08-1587/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател ' 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 

Член 1 
Во Законот за превоз во патниот сообраќај 

(„Службен весник на СРМ“ број 35/85, 9/86 л 42/88), 
во член з став 1 се менува и гласи: 

, Ј авен превоз можат да вршат организациите на 
здружениот труд и работните луѓе кои самостојно 
вршат дејност со личен труд, односно со личен труд 
и средства во сопственост на граѓаните (во натамош-
ниот текст.- превозници), доколку ги исполнуваат у с 
ловите пропишани со овој закон.". 

Член 2 
Во насловот на глава втора, зборовите „со мо-

торни возила што ги вршат организациите на здру-
жениот труд“, поднасловот „1. Услови 'за вршење на 
јавен превоз“ и членовите 7 и 8 се бришат. 

Редните броеви на поднасловите 2, 3 и 4 ста-
чуваат 1, 2 и 3. 

Член 3 
Во член 10 став 1 се менува и гласи: 
„Возниот ред и тарифата ги утврдува превоз-

никот.". 
Член 4 

Во членовите 14 став 1, 16 став 2, 18 став 1 и 
22 став 3 зборовите: ' „Деловната заедница“ се заме-
нуваат со зборовите: „Стопанската комора на Маке-
донија“. 

Член 5 
Во член 17 алинеја 3 се менува и гласи: 
„— по барање на нов превозник“. 

Член 6 
Во член 18 став 2, втората реченица се менува 

и гласи: 
„По еден член именуваат републичкиот орган 

на управата надлежен за работите на патниот сооб^ 
р а ќ а ј и Стопанската комора на Македонија и избра-
ните членови“. 

ч 
Член 7 

Во член 22 став 2 зборовите: „кои немаат ка-
рактер на јавен градски и приградски сообраќај“ се 
бришат. 

Член 8 
Во член 22 став 2 и член 40 став 5 зборовите: 

,,Републичкиот комитет за сообраќај и врски“ се за-
менуваат со зборовите: „републичкиот орган на упра-
вата надлежен за работите на патниот сообраќај“. 

Член 9 
Во членовите 23 став 3, 39 ставови 1 и 2 и 

член 41 зборовите: „Организациите на здружениот 
труд“ се заменуваат со зборот: „Превозниците“, 

Член 10 
Во член 43 зборовите: ,„Организацијата на здру-. 

жениот труд“ се заменуваат со зборот: „Превозни-
кот“. 

Член 11 
Во член 46 став 1 точките 1, 2 и 3 се бришат. 
Точките . 4 до 13 стануваат точки 1 до 10. 

Член 12 
Во член 51 став 5 се брише. 

Член 13 
Член 53 се брише. 

Член 14 
Во член 131 став 1 точка 8 се брише. 

Член 15 
Во член 133 став 1 точка 4 се брише. 
Точките 5 до 13 стануваат точки, 4 до 12, 

Член 16 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“, 
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237. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕНЗИС-

КОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на Законот за пензиското и инвалидското 
осигурување, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд одржана на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1586/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието, на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

Член 1 
Во Законот за пензиското и инвалидското осигу-

рување („Службен весник на СРМ“ број 18/83,. 4/87 
,и 4/89), во член И став 1 по точката 4 се,. додава! 
нова точка 5, која гласи: 

„5) Здравствените работници со високо образова-
ние кои се здобиваат со работно искуство за полага-
ње на стручен испит“. 

Член 2 
Во, член 15 став 2 бројот „1,33" се заменува со 

бројот „0,50". 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Социјалистич-
ка Република Македонија“. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ФОНДОВИТЕ 

ЗА ЗАЕДНИЧКИ РЕЗЕРВИ 

Член 1 
Во Законот за фондовите за заеднички резерви 

(„Службен весник на СРМ“ број 41/78, 10/85 и 14/88) 
во член 14 став з процентот „80%" се заменува со 
процентот .„95%". 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалистич-
ка Република Македонија“. 

238. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот .на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ФОНДОВИТЕ ЗА ЗАЕДНИЧКИ 

РЕЗЕРВИ 

Се прогласува Законот за изменување на Законот 
за фондовите з а заеднички резерви, 

- што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1585/1 
27 април 1989 година 

СкопЈе 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
“ Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

239. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, , 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА НАСОЧУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД 

ПРИХОДИТЕ ОД ДАНОКОТ НА ПРОМЕТ ЗА 
ПОТРЕБИТЕ НА СТОПАНСТВОТО 

\ 
Се прогласува Законот за изменување на З а к о \ 

пот за насочување на дел од приходите од данокот 
на промет за потребите на стопанството, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 27 април 1989 година 

Б р , 08-1584/1 
27 април 1959 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

д-р Вулнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА НАСОЧУВАЊЕ 
НА ДЕЛ ОД ПРИХОДИТЕ ОД ДАНОКОТ НА ПРО-

МЕТ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА СТОПАНСТВОТО 
Во Законот за насочување на дел од приходите 

од данокот на промет за потребите на стопанството 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 10/88 и 2Q/88), во член 
.1, во точка 1) стапката „42.1%" се заменува со . стап-
ката „71,5%". 

Точка 2) се брише. 
Во точка 3) стапката „6,7%" се заменува со стап-

ката „и,з“/о“. 
Во точка 4) стапката „4,5'%" се заменува со стап-. 

ката „7,7%". 
Во точка 5) стапката „3,9%" се заменува со стап-

ката „6,6%". 
ѕ. Во точка 6) стапката ,„1,7%" се заменува со стап-
ката „2,9%". 

Член 2 
Овој закон влегува во сила наредниот ден о Д 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија“. 

240. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕСТАНУ-
ВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДЕЛОВНИТЕ 

ЗГРАДИ И ДЕЛОВНИТЕ ПРОСТОРИИ 

Се прогласува Законот - за престанување на важе-
ње на . Законот за деловните згради и деловните 
простории, -
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што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седниците на Соборот на 
здружениот труд и Соборот на општините одржани 
на 27 април 1989 година. 

Бр. 08-1574/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

д-р Вулнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ДЕЛОВНИТЕ ЗГРАДИ И ДЕЛОВНИТЕ 
ПРОСТОРИИ 

Член 1 
Законот за деловните згради и деловните про-

стории („Службен весник на СРМ“ број 36/75, 41/75 
и 40/87) престанува да важи. 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен верник на Социјалис-
тичка Република Македонија“. 

241. 
Врз основа на член 376 став 1 алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република Ма-
кедонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-

Њ Е И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
НАСОЧЕНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

Се- прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за насоченото образование, 

. што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 27 април 1989 година 
и на седницата на Собранието на Републичката са-
моуправна интересна заедница на образованието, одр-
жана на 4 мај 1989 година: 

Бр. 08-1714/1 
4 ма ј 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

д-р Вулнет Старова, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-

НОТ ЗА НАСОЧЕНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

Член 1 
Во Законот за насоченото образование („Служ-

бен весник на СРМ“ број 16/85, 29/86 и 7/88), во. член' 
151 по став 1 се додава нов став 2 кој гласиш 

„Научно-истражувачката и "Воспитно-образовната 
работа во високото образование може да ја оства-
руваат и стручни соработници на определено вр,еме.". 

Досегашните ставови 2, з, 4 и 5 стануваат з, 4, 
5 и 6. 

Член 2 
- Во член 158 по став 4 се додава нов став 5 -ко ј 

гласи: 

„За стручен соработник на определено време 
може да биде избран кандидат кој има завршено 
соодветно високо образование и покажува сцособност 
за научна работа.". 

Член з 
Во член 168 по зборот „звања“ се брише запир-

ката и се додаваат зборовите: „и за 'избор на стручни 
соработници“. 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“. 

242. 
Врз основа на Амандман XXI, точка 1 на Уста-

вот на Социјалистичка Република Македонија и член 
24 од Деловникот на Претседателството на СРМ, 
Претседателството на СРМ, на седницата одржана на 
28 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ПРЕТСЕДАТЕЛ-

СТВОТО НА СРМ 

I 
Јездимир Богдански се избира за претседател на. 

,Претседателството на СРМ за наредниот период од 
една година. 

II 
Оваа одлука. влегува во сила на 28 април 1989 

година кога истек-нува претходниот мандат од една 
година. . 

I I I 

Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник' 
на СРМ“. v . -

Бр. 08-450 
28 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Јездимир Богдански, с. р. 

-243. 
Врз основа на! член 139 од Уставот на Соција-

листичка Република Македонија, Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија на одделни сед-
ници на Соборот на здружениот труд и Општествено-
политичкиот собор, одржани на 27 април 1989 година, 
донесе ' . 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ОПШТЕСТВЕНИОТ ДОГОВОР 
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ НА РАДИО-ТЕ-
ЛЕВИЗИЈА СКОПЈЕ ОД ПОШИРОК ОПШТЕСТВЕН 

ИНТЕРЕС 

1. Се усвојува Општествениот договор за оствару-
вање на програми на Радио-телевизија Скопје од по-
широк општествен интерес. 

2. Се овластува Петар Карајанов, претседател на 
Општествено-политичкиот собор на Собранието на 
СРМ, од името на Собранието да го потпише Опште-
ствениот договор во предложениот текст. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1581/1 Претседател 
27 април 1989 година на Собранието на СРМ., 

Скопје д-р Вулнет Старова, с. р, 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

Иван Аврамовски, с. р. 
Претседател 

на Општествено-политичкиот собор, 
Петар Карајанов, с р. 
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244. 
Врз основа на член 338 став 1 алинеја 5, а со-

гласно со точка 1-став 2 од Амандманот У .на Уста-
вот на Социјалистичка Република Македонија, Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија на 
заедничка седница на сите собори, одржана на 27 
април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН НА ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

НА СОБРАНР1ЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Се разрешува од функцијата член на Извршниот 
совет на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, д-р Срѓан Ќерим, поради избор на друга 
функција во Сојузниот извршен совет. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1598/1 
, 27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р 

245. 
Врз основа на член 338 став 1 алинеја 5, а соглас-

но со точка 1, став 2 од Амандманот V на Уставот на 
Социјалистичка Република Македонија, Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на заеднич-
ка' седница на сите собори, одржана на 27 април 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАВЊЕ ЧЛЕН НА ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Се разрешува од функцијата член на Извршниот 
совет на Собранието на. Социјалистичка Република 
,Македонија, д-р Владо Камбовски, поради избор за 
член на Сојузниот извршен совет и секретар на Со-
јузниот секретаријат за правосудство. 

V 
СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1597/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

247. 
Врз основа на точка 1 став 2 од Амандманот V 

на Уставот, на Социјалистичка Република Македонија, 
Собранието на Социјалистичка Република Македони-
ја на заедничка седница на сите собори, одржана 
на 27 април 1989 година, донесе“ 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА ИЗВРШНИОТ. СОВЕТ 

НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

За членови на Извршниот совет на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, се изби-
раат: 

м-р Борис Рикаловски, досегашен член на Сојуз-
ниот извршен совет, и 

д-р Јанко Обочки, досегашен член на Сојузниот 
извршен совет. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА . 

Бр. 08-1601/1 -
27 април 1989 година ' 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р 

248. 
Брз основа на Амандман IV - од Уставот на Со-

цијалистичка Република Македонија, ' а во врска со 
член 98 став 2 од Законот за работните односи 
(„Службен весник на СРМ“ број 45/77, 3/83 и 46/86), 
Собранието на Социјалистичка Република Македони-
ја на заедничка седница на сите собори, одржана 
на 27 април“ 1989 година, .донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН НА ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Се разрешува од функцијата член на Претседа-
.телството на Социјалистичка Република Македонија, 
академик Матеја Матевски, по лично барање, поради 
исполнување на услови за пензија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА -

Бр. 08-1596/1 
27 април 1989 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

д-р Вулнет Старова, с. р 

246, 
Врз основа на точка 1 став 1 на Амандманот VI 

ОД Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Собранието на Социјалистичка.Република Македони-
ја на заедничка седница на сите собори, одржана 
на 27 април 1989 година, ,донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИЧ-

КАТА КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ 

Се разрешува од функцијата претседател на 
Републичката комисија за односи со. верските заед-
ници д-р Владо Камбовски, поради избор за член на 
Сојузниот извршен совет. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

249. 
Врз оонова на член. 172 од Законот за држав-

ната управа и член 147 од Деловникот на Собра-
нието на СР Македонија, Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија на заедничка седница 
на сите собори, одржана на 27 април 1989 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА РЕПУБЛИЧКИОТ КОМИТЕТ ЗА ИНДУСТРИЈА 

И ЕНЕРГЕТИКА 

За заменик на претседателот на Републичкиот 
комитет за индустрија и енергетика се именува Пег 
труш Стефанов, помошник на претседателот на Ре-. 
публичкиот комитет за индустрија и енергетика. 

СОБРАНИЕ .НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА .МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1599/1 
27 април 1989 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

д-р Вулнет Старова, с. р. 

Бр. 08-1604/1 
27 април 1989 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

д-р Вулнет Старова, с. р 
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250. 
Врз основа на точка 1 став 1 од Амандманот VI 

на Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Собранието на Социјалистичка Република Македони-
ја на заедничка седница на сите собори, одржана на 
27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИЧ-

КАТА КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ 

За претседател на Републичката комисија за од-
носи со верските заедници се именува д-р Тито Бели-
чанец, потпретседател на Извршниот совет на Со-
бранието на СР Македонија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1603/1 
27 април 1989 година 

Скопје 

251. 
Врз основа на точка 1 став 1 ' од Амандманот VI 

на Уставот на Социјалистичка Република Македонија 
и член 1 од Законот за определување на ; републички 
секретари и други функционери што раководат со 
републички органи на управата и со републички ор-
ганизации кои се именуваат од редот на членовите 
на Извршниот совет на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија („Службен весник на СРМ“ 
број 13/82), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија на заедничка седница 'на сите собори, 
одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАР И 
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИЧКИОТ КОМИТЕТ 

1. За републички секретар за односи со стран-
ство се именува 

м-р Борис Рикаловски г досегашен член на Сојуз-
н и о т извршен совет. 

2. За претседател на Републичкиот комитет за 
труд,' здравство и социјална политика се именува 

д-р Јанко Обочки, досегашен член на Сојузниот 
извршен совет. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1602/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

252. 
Врз основа на член 338 став 1 алинеја 7 на Уста-

вот на Социјалистичка Република Македонија, Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија, 
на заедничка седница на сите собори, одржана на 
27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИЧ-

КИОТ КОМИТЕТ ЗА ТРУД, ЗДРАВСТВО И 
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

Се разрешува од должноста претседател на Ре-
публичкиот комитет за труд, здравство и социјална 

политика, д-р Тито Беличанец, поради именување на 
друга функција . 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1600/1 Претседател 
27 април 1989 година на Собранието на СРМ, 

Скопје д-р Вулнет Старова, с. р, 

253. 
Врз основа на член 338 алинеја 1 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, а во вреќа 
со член 142 став з и член 143 од Деловникот на 
Собранието на Социјалистичка Република Македонија 
Собранието на Социјалистичка Република Македонија 
на заедничка седница на сите собори, одржана на 27 
април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА 
КОМИСИ ЈА! А ЗА Н А ДВОРЕШЦО-ПО ЛИТИЧКИ 

ПРАШАЊА И ОДНОСИ СО СТРАНСТВО НА 
СОБРАНИЕТО НА СР МАКЕДОНИЈА 

Се разрешуваат од функцијата членови на Ко-
мисијата за надворешно-политички прашања и одно-
си со странство на Собранието на СР, Македонија, 
поради заминување на други должности: . 

Јован Панајотови,ќ, 
Боге Сотировски и 
Петруш Гаврилов. 
За членови на Комисијата за надворешно-поли-

тички 'прашања и односи со странство на Собранието 
на СР Македонија, се избираат: 

Кирил Серафимов, делегат во Соборот на оп-
штините на Собранието на СРМ, 

Доше Котевски, потпретседател на Стопанската 
комора на Македонија ,и 

Поликсена Гавровска, претставник на РК ССРНМ, 
професор на Правниот факултет — Скопје.... 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1609/1 Претседател 
27 април 1989 година на Собранието на СРМ, 

Скопје д-р Вулнет Старова, с. р. 

254. 
Врз основа на член 4 од Законот за извршување 

на Републичкиот буџет за 1989 година („Службен вес-
ник на СРМ“, број 50/88), а во врска со член 53, 
став 1 точка 1 од Законот за системот на финансира-
њето на општините и Републиката („Службен весник 
на СРМ“ бр. 44/77, 37/83, 42/85, 50/87, 10/88, 20/88, 
28/88 и . 51/88), Извршниот совет на Собранието на 
СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 
СРЕДСТВА ОД ПОСТОЈАНАТА РЕЗЕРВА НА СОЦИ-

ЈАЛИ СТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1. Во Одлуката за користење на средствата од 

Постојаната резерва на Социјалистичка Република 
Македонија („Службен весник на СРМ“, бр. 49/88), 
донесена од Извршниот совет на Собранието на СР 
Македонија под број 23-2651/1, од 19 декември 1988 
година, во точка 2 по зборот ,„година“ се става за-
пирка и се додаваат зборовите: „освен Собранието на 
општината Кратово, кое поза јмицата ќ е ја врати д о 
30 јуни 1989 година“. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија“. 

Бр. 23-250/5 - Претседател 
20 април 1989 година на , Извршниот совет, 

Скопје м-р Глигорие Гоговски, с. р, 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

д-р Вулнет Старова, с р. 
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255. 
Врз основа на член 78 од Законот за редовните 

судови .(„Службен, весник на СРМ“ број 10/76, 30/77, 
36/77, 9/78, 27/78, 46/82 11/87 и 24/88), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на заед-
ничка седница на сите собори, одржана на 27 април 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА НА ОКРУЖНИОТ СТОПАН-

СКИ СУД ВО БИТОЛА 

За судија на Окружниот стопански суд во Би-, 
тола се избира Коста Споа, секретар на Собранието 
на општина Битола. 

' СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1606/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с: р 

256. 
Врз основа на член 35 од Законот ,за јавното 

обвинителство („Службен весник на СРМ“ број 10/76, 
30/77, 6/81, 46/82 и 11/87), Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија на заедничка седница 
на сите собори, одржана на 27 април 1989 година 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ОКРУЖЕН ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ 

ВО СКОПЈЕ 

За окружен јавен обвинител во Скопје, се- име-
нува Глигор Серафимовски, општински јавен обви-
нител во Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

- Бр. 08-1605/1 
2,7 април 1989 година 

Скопје 

257. 
Врз основа на член 42 од Законот за судовите 

на здружениот труд („Службен весник на СРМ“ број 
41/75, 6/81, 46/82 и 11/87), Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија на заедничка седница 
на сите собори, одржана на 27 април 1989 година, 
донесе v 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ПОСТОЈАН 
СУДИЈА НА ОСНОВНИОТ СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ 

ТРУД ВО СКОПЈЕ 

Се разрешува од должноста постојан судија на 
Основниот суд на здружениот труд во Скопје Алек-
сандар Јанчевски, поради именување на друга долж-, 
ност. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1608/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р, 

258. 
Врз основа на член 338 алинеја 1 од Уставот 

на Социјалистичка Република Македонија, а во врска 
со членовите 142 и 143 од Деловникот на Собранието 
на СРМ, Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија на заедничка седница на сите собори, 
одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КО-

МИСИЈАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЧОВЕКОВАТА 
ОКОЛИНА 

I 
За претседател и членови на .Комисијата за заш-

тита на човековата околина, се избираат: 
а) за претседател — Томислав Папеш, делегат 

во ОПС; 
б) за членови: 
м-р Елена Михај лова, делегат во СО; 
Климент Чакаров, делегат во СЗТ; 
Илчо Митев, делегат во СЗТ; 
Јаким Јовановски., делегат во СЗТ,-' 
Ристо Дафев, делегат; во СЗТ; -
Блаже1 Петковски, делегат во СЗТ; 
Идриз Синани, делегат во СЗТ; 

' Глигор, Тилевски , делегат во СЗТ; 
- Јане Ангеловски, делегат во СО,-

Страшо Милковски, делегат во СО; 
Љубен Добревски, делегат во СО; 
Богољуб Јовев, делегат во СО; 
Зоран Димитриевски, делегат во ОПС; 

Ѓорѓи Иванов, делегат во ОПС; 
Ѓулистана Јумеровски, делегат во ОПС и 
Ѓорѓи Анџиевски, делегат во ОПС. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-1610/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

259. 
Врз основа на член 17 став 2 од Законот на 

Републичкиот фонд за кредитирање на побрзиот раз-
виток на стопански недоволно развиените краишта 
(„Службен весник на СРМ“ број 48/74), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на седни-
цата на Соборот на здружениот труд одржана на 27 
април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА 
РЕПУБЛИЧКИОТ ФОНД ЗА КРЕДИТИРАЊЕ НА ПО-
БРЗИОТ РАЗВИТОК НА СТОПАНСКИ НЕДОВОЛНО 

РАЗВИЕНИТЕ КРАИШТА ЗА 1988 ГОДИНА 

Се одобрува Завршната сметка на Републичкиот 
фонд за кредитирање на побрзиот развиток на сто-
пански недоволно развиените краишта за 1988 годи-
на што ја донесе Управниот одбор на Републичкиот 
фонд за кредитирање. на побрзиот развиток на сто-
пански недоволно развиените краишта на седницата 
одржана на 15 март 1989 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1583/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

ца Соборот, на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

д-р Вулнет Старова, с. р. 
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260. 
Врз основа на член 17 став 1 од Законот за 

Републичкиот фонд за кредитирање на побрзиот раз-
виток на стопански недоволно развиените краишта 
(„Службен весник на СРМ“ број 48/74), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на седни-
цата на Соборот на здружениот труд одржана на' 
27 април 1989 година, донесе 

о Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ФИНАНСИСКИОТ 
ПЛАН НА РЕПУБЛИЧКИОТ ФОНД ЗА КРЕДИТИРА-
ЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВИТОК НА СТОПАНСКИ 

НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ КРАИШТА ЗА 1989 
ГОДИНА 

Се дава согласност на Финансискиот план на 
Републичкиот фонд за кредитирање на побрзиот раз-
виток на стопански недоволно развиените краишта 
за 1989 година, што го донесе Управниот одбор на 
републичкиот фонд за кредитирање на побрзиот раз- . 
виток на стопански недоволно развиените краишта 
на седницата одржана на 15 март 1989 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА - МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1582/1 
27 април 1989 година 

Скопје , 
Претседател 

на Соборот на здружениот ѓруд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

261. 
Врз' основа на член 139 од Уставот на Социјалис-

тичка Република Македонија, Собранието на Соција-
листичка Република- Македонија на седницата на Со-
борот на здружениот труд, одржана на 27 април 1989 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ОПШТЕСТВЕНИОТ ДОГОВОР 
ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ И ВРЕДНУВАЊЕ НА ТВОРЕШ-

ТВОТО ВО СР МАКЕДОНИЈА 
Се усвојува Општествениот договор за поттикну-

вање 'и вреднување на творештвото во СР Македо-
нија. 

Се овластува Елица Донева, потпретседател на 
Собранието на СРМ, од името на Собранието на 
СРМ да го потпише Општествениот договор. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1580/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

цијалистичка Република Македонија на седницата на 
Соборот на здружениот труд, одржана на 27 април 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ НА 
ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА САМОУПРАВНИТЕ 
ПРАВА И ОПШТЕСТВЕНАТА СОПСТВЕНОСТ СПРЕ-

МА РАБОТНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА СТУДЕНТСКИ 
ЦЕНТАР „СКОПЈЕ“ - СКОПЈЕ 

1. Спрема Работната организација Студентски цен-
тар „Скопје“ — Скопје, се презема следната привре-
мена мерка.- -

— Се сменува - од должност директорот на Ра-
ботната организација Студентски центар „Скопје“ -
Скопје, Никола Глигоровски. 

Мерката се презема заради тоа што директорот 
Никола Глигоровски не успеал да ја организира и 
координира работата во Центарот, н,е покажал ини-
цијатива во водењето на деловната политика, не го 
усогласувал и обезбедувал единството во процесот на 
работеното, не преземал активности за утврдување 
на одговорноста на носителите на негативните појави 
за санирање на “настанатите проблеми и слабости, 
како и /не ја почитувал законитоста во работењето / 
На тој начин суштествено се нарушени самоуправни-
те односи и заштитата на општествената сопственост 
во смисла на член 603 став 1 точките 1, 5, 6 и 9 
и член 604 став 1 точка з од Законот за ,здружениот 
труд. 

2. Се именува привремен одбор од претседател 
и два члена и тоа: 

за претседател: проф. д-р Александар Димовски; 
за членови: Добривое Целевски и Горѓи Га-

шевски. 
Привремениот одбор ќе ги врши функциите на 

'индивидуален работоводен орган. 
3. Претседателот и членовите на привремениот 

одбор, за вршењето на функцијата ќ е примаат на-
града од Републичката самоуправна интересна заед-
ница на насоченото образование преку Студентскиот 
центар „Скопје“ — Скопје. 

4. Се задолжува работната организација Студент-
ски центар „Скопје“ — Скопје во рок од 60 дена , 
од денот ,на донесувањето на оваа одлука да распи-
ше конкурс за именување на нов работоводен орган. 

5. Пријава- за упис на привремените мерки во 
судскиот регистар ќ е поднесе претседателот на при-
времениот одбор,. 

Во судскиот регистар се запишува и престанокот 
на привремените мерки. 

6. Оваа одлука влегува во, сила со денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1579/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
- Претседател 

на Соборот на ,здружениот труд, 
Иван Аврамовски,, с. р. 

262. 
. Врз основа на член 145 став 1 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, член 606 став 
1 точките 1 и 8 од Законот за здружениот труд и 
член 14 од Законот за привремените мерки на опште-
ствена заштита . на самоуправните права и опште-
ствената сопственост („Службен весник на СРМ“ број 
22/85), а по предлог на Комисијата за утврдување 
услови утврдени со закон за преземање на привре-
мени мерки на општествената заштита на самоуправ-
ните права и општествената сопственост спрема Ра-
ботната организација Студентски центар „Скопје“ —-
Скопје, како и , мислењето на Советот на Сојузот на 
синдикатите на општина Центар, Собранието на Со-, 

263. 
Врз основа на член 145 став 1 од Уставот на 

Социјалистичка Република ^Македонија, член 606 став 
1 .точки 1, 2, з и 8 од Законот за здружениот труд 
и член 14 од Законот за привремените мерки на 
општествена заштита на самоуправните права на оп-
штествената сопственост („Службен весник на СРМ“ 
број 22/85), а по предлог на Републичкиот опште-
ствен правобранител на самоуправувањето за презе-
мање на привремени мерки на општествена зашти-
та на самоуправните права на општествената сопстве-
ност спрема Основната организација на здружениот 
труд РЕК ,,Битола — Суводол“ — Битола во состав 
РО „Електростопанство на Македонија“ — Скопје, ка-
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но и мислењата на надлежните субјекти, Со.бранието 
на Социјалистичка Република Македонија на седни-
цата на Соборот на здружениот, труд, одржана на -27 
април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ НА 
ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА САМОУПРАВНИТЕ 
ПРАВА И ОПШТЕСТВЕНАТА СОПСТВЕНОСТ СПРЕ-
МА ОСНОВНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЗДРУЖЕНИ-
ОТ ТРУД РЕК „БИТОЛА - СУВОДОЛ“ БИТОЛА ВО 
СОСТАВ РО „ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО НА МАКЕДО-

НИЈА“ - СКОПЈЕ 

1. Спрема Основната организација на здружениот 
труд РЕК „Битола - Суводол“ — Битола во состав 
на РО „Електростопанство на Македонија“ — Скопје, 
се“ преземаат следниве привремени мерки: 

— се сменува вршителот на должноста .директор 
на ООЗТ Александар Гроздановски, 

— се сменуваат работниците со посебни овласту-
в а њ а И ОДГОВОРНОСТИ: 

а) Санде Дуковски, вршител, на должноста заме-
ник на индивидуалниот работоводен орган на ОЗТ; 

б) Илија Алтипармаков, вршител на должноста 
помошник на индивидуалниот работоводен орган на 
ОЗТ; 

в) Илија Дојчиновски, вршител на должноста ди-
ректор на производната единица Термоелектрани 
„Битола“; и , “ , 

г) Томе Секуловска вршител на должноста тех-
нички- директор на производната единица Термоелек-
трани „Битола“, и 

— се распушта Работничкиот совет на ООЗТ. 
Вршителот на должноста индивидуален работово-

ден орган е одговорен што во рамките -на овласту-
вањата утврдени со Законот и Статутот не ги презел 
сите потребни мерки за да се спречи загрозувањето 
и оштетувањето на општествената сопственост дури 
и по известувањата и укажувањата на работните ор-
ганизации и надлежните републички органи. 

Во оваа смисла одговорност сносат и работни-
ците со посебни овластувања и одговорности како 
раководители на одделни процеси на трудот кои не 
ги-извршувале своите работни задачи согласно со об-
врските што про.излегуваат од Статутот и другите 
самоуправни општи акти 

Работничкиот совет е одговорен што не презел 
потребни активности и мерки во смисла на разгле-
дувањето на присутните состојби во -производството 
на електрична енергија, иницирање постапка за утвр-
дување 'на одговорноста на работниците со посебни 
овластувања и одговорности, како и на другите работ-
ници во извршувањата на редовните работни задачи, 
особено- по укажувањата за состојбата и режимот 
на работа на, електрофилтрите на Термоелектраните, 
како и на можните штетни, последици. 

2. Се именува привремен одбор од претседател 
и четири члена и тоа: 

За претседател. Јован Андонов, помошник на ге-
нералниот директор за технички прашања во СОЗТ 
„ОХИС" - Скопје. 

За членови: Никола Спасовски, директор на ООЗТ 
„Енергетика“ при Рудници и железарница . „Скопје“ 
— Скопје, 

Борис Рутевски, делегат во Соборот на здруже-
ниот тр.уд, 

м-р Панде Лазаров, директор на ООЗТ Рудник 
„ С у в о д о л “ , - Р.О РЕК „Битола“ — Битола, и 

Методија Шиклески, ш е ф на Комерцијалната 
служба во РО „Битола“ — РЗ заеднички служби. 

Привремениот одбор ќе ' ги ,врши функциите“ на 
директор на ООЗТ, на работниците со посебни овл,ас-
тувања и одговорности и на Работничкиот совет на 
ООЗТ, за време до 12 месеци. 

3. Претседателот и членовите на привремениот 
одбор, за вршењето на функциите, ќ е .примаат на-
града и тоа: 

— на претседателот на привремениот одбор Јо-
ван Андонов, како основица за пресметување на лич-

ниот доход му се утврдува износ од 6.770.000 дина-
ри. со тоа што. ќе ги следи сите, натамошни зголе-
мувања,-

— на членот на Одборот Никола Спасовски, ка-
ко основица за пресметување на личниот доход му 
се утврдува износ од 6.190.000 динари, со тоа што 
,ќе ги следи сите натамошни зголемувања; 

— На членовите на Одборот Борис Рутевски, . 
Панде -Лазаров и Методија Ш,иклески како основица 
за пресметување на личниот доход им се утврдува 
износ од 3.470.о“оо динари. 

На Јован Андонов и Никола Спасовски ќе им 
се исплатуваат и надоместоци за одвоен живот и за 
патни трошоци на начин утврден според Општестве-
ниот договор за 'Заедничките' ' основи и мерила за 
утврдување на личните доходи и на ,другите примања 

' и надоместоци на функционерите во републичките 
органи и' органите на општествено-политичките ор-
ганизации во Републик-ата. 

4. Спроведувањето на изборите за членови на 
Работничкиот совет и распишувањето на конкурс за 
избор на директор и -за работници со посебни овлас-
тувања и одговорности ќе се извршат во рамките 
утврдени со закон, а пред истекот на времето опре-

“делено во точка 2 став 2 од оваа одлука. 
- 5. Самоуправните општи акти на ООЗТ РЕК .,Би-

тола“ — Битола, да се усогласат .и да се донесат во 
рок' од шест месеци од донесувањето на оваа одлука. 

6. Се задолжува привремениот одбор во рок од 
30 дена од донесувањето на оваа одлука да донесе 
Програма на мерки за отстранување на причините 
поради кои се преземени привремените мерки и да 
ја достави до Собранието на СРМ на согласност. 

7. Надзорот над спроведувањето на Програмата . 
од точка 6 ќ е го - врши Републичкиот комитет, за 
индустрија и енергетика и ќе го известува Собра-
нието на СРМ за нејзиното спроведување. 

8 Пријава за УПИС на привремените мерки во 
судскиот регистар ќ.е поднесе привремениот одбор. 

Во судскиот регистар се запишува и престанокот 
на привремените мерки 

- 9. Оваа одлука влегува ,во сипа со денот на до-
несувањето. а ќе се објави во ..Службен “ весник на 
Социјалиетичка Република Македонија“. 

.СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1578/1 ^ 
27 април 1989 година 

Скопје Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

Иван Аврамовски, с. р. 

264. . 
Врз основа на член 145. став t од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, член 606 став 
1 точки 1, 3, - 5', и 8 од Законот за здружениот труд 

“и член "14 од Законот з а привремените мерки на 
општествена заштита на самоуправните права и оп-. 
штествената сопственост , („Службен весник на СРМ“ 
број 22/85), а по предлог на Републичкиот опште-
ствен правобранител на самоуправувањето за презе-
мање на привремени мерки на општествена зашти-
та на самоуправните права и општествената сопстве-
ност спрема Работната организација Институт за 
фолклор .,Марко Цепенков“ — Скопје, како и ми-
слењето на надлежните субјекти, Собранието на Со“-
цијалистичка Република Македонија на седницата на 
Соборот на здружениот, труд, одржана на 27 април 
19Ѕ9 година, донесе. 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНИ МЕРКИ НА 
ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА САМОУПРАВНИТЕ 
ПРАВА И ОПШТЕСТВЕНАТА СОПСТВЕНОСТ СПРЕ-
МА РАБОТНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА ИНСТИТУТ ЗА 

ФОЛКЛОР „МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ СКОПЈЕ 

1. Спрема Работната организација Институт за 
фолклор „Марко Цепенков“ — Скопје, се преземаат 
следниве привремени мерки; 
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— се сменува вршителот на должноста индиви-
дуален работоводен орган во Работната организација 
Танас Вражиновски; 

— се распушта Работничкиот совет; 
— се распушта Одборот на самоуправната работ-

ничка контрола 
Мерките се преземаат заради тоа што согласно 

со член 603 став 1 точка 1 не се остваруваат правата 
на работниците во Работната организација да одлу-
чуваат за утврдување и^ распоредување на чистиот 
доход и распределба ;на средствата за личните до-
ходи и заедничка потрошувачка на работниците. 

Исто така, во оваа Работна организација во ро- -
кот определен со- Закон не е извршено именување 
на индивидуалниот работоводен орган што е при-
чина во организацијата да се создаваат нездрави 
меѓучовечки односи кои негативно влијаат врз ос-
тварувањето на основната дејност, што доведува до 
натамошно продлабочување и заострување на одно-
сите што се одразува на развојот на оваа институ-
ција. 

. Во Институтот постојат повеќе слабости во од-
нос на нормативно правното уредување на односите 
и нивната реализација во практиката, а особено во 
поглед на усогласувањето на Статутот со Законот за 
научно-истражувачката дејност, постапувањето спо-
ред подзаконските акти, водењето на досијата за из-
бор во научни и соработнички звања (рецензии, од-
луки, лични документи и др.). И покрај писмените 
и усните укажувања од страна на надлежните органи 
овие слабости не се отстранети. 

2. За привремен- управник во Работната органи-. 
зација Институт за фолклор „Марко Цепенков“ — 
Скопје се именува Васил Тоциновски, новинар во 
Радио — Скопје. 

Привремениот управник ќе ги врши функциите 
на органот на управување, органот на самоуправ-
ната работничка контрола и раководни работи за 
време од дванаесет месеци. 

3. Привремениот управник за вршењето на функ : 
цијата ќе прима личен доход според Правилникот за 
распределба на личните доходи на работниците, за 
работи и работни задачи предвидени за директор 

4. Спроведувањето на изборите за членови на Ра-
ботнички совет, органот на самоуправната/ работнич-
ка контрола и распишувањето конкурс за работово-
ден орган ќе се извршат во рамките утврдени со 
закон, а пред истекот на ,времето определено во 
точка 2 став 2 од оваа одлука. ' 

5. Самоуправните општи акти на Институтот за 
фолклор да се усогласат со Законот за научно-истра-
жувачката дејност и другите прописи во рок од шест 
месеци од донесувањето на оваа одлука. 

6. Се задолжува привремениот управник во рок 
од 30 дена, од донесувањето на оваа одлука, да до-
несе Програма на мерки за отстранување на причи-
ните поради кои се /преземени привремените мерки 
и да ја достави до Собранието на СРМ на согласност, 

7. Надзорот над спроведувањето на Програмата 
од точка 6 ќе го врши Републичкиот комитет за 
наука, технолошки развој и информатика и ќе го 
известува Собранието на СРМ за нејзиното спрове-
дување. , 

8. Пријава за упис на привремените мерки во 
судскиот регистар ќе поднесе привремениот управ-
ник. 

Во судскиот регистар се запишува и престанокот 
на привремените мерки. 

9. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1646/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

265. 
Врз основа на член 90 од Законот за енергетика 

(„Службен весник „ на СРМ“ број. 41/87), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на седни-
цата на Соборот на здружениот труд одржана на 27 
април 1989 година, донесе 
I 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА РО 

РАФИНЕРИЈА НА НАФТА „СКОПЈЕ“ - СКОПЈЕ 

Се дава согласност на одредбите на Статутот на 
РО Рафинерија на нафта „Скопје“ - (Скопје, што се 
однесуваат на дејноста, донесување на плановите и 
програмите за работа и развој, на основните намена 
на користењето на средствата, начинот на одлучува-
ње на претставниците на општествената заедница и, 
начинот на именување на генерален директор, што 
го донесоа работниците на референдумот одржан на 
14 и 15 септември 1988 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1576/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

266. 
Врз основа на член 248 од Законот за насоче-

ното образование („Служб-ен“ весник на СРМ“ број 
16/85, 29/86 и 7/88), Соборот на здружениот труд на 
Собранието на Социјалистичка Република Македони-
ја, на седницата одржана на 27 април 1989 година,, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
ЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ 
НА ООЗТ КЛИНИКА ЗА НЕРВНИ И ДУШЕВНИ ВО-

ЛЕСТИ ПРИ МЕДИЦИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ 
СКОПЈЕ 

1. Се разрешуваат , од функцијата претставници -
на општествената заедница во Советот на ООЗТ Кли-
ника за нервни и душевни болести при Медицински-
от факултет во Скопје, поради истек на времето за 
кое се именувани-. 

Милка Ристова, 
д-р Стево Стровјаноски; и 
Ангеле Божиновски. 
2. За претставници на општествената заедница во 

Советот на ООЗТ Клиника за нервни и душевни бо-
лести при Медицинскиот факултет во Скопје, се име-
нуваат : 

д-р Стојанчо Јанков, делегат во Соборот на оп-
штинит,е на .Собранието на СРМ, вработен во здрав-
ствениот дом во Неготино, 

Кољо Најденов, секретар на ОК на ССРНМ „Чаир“ 
— Скопје, и 

Зоран Димитриевиќ, член на Претседателството 
на Сојузот на здружението на борците. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ' 

Бр. 21-1628/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 
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267. 
Врз основа на член 248 став 3 од Законот за 

насоченото образование ' („Службен весник на СРМ“ 
број 16/85, 28/86 и 7/88), Соборот на здружениот труд 
на Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на седницата о д р ж а н а н а 27 април 1989 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ 
ЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-

ТОТ НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

1. Се разрешуваат од функцијата претставници 
на општествената заедница во Советот н а Правниот 
факултет во Скопје, поради истек на времето за кое 
се именувани: ' 

Славчо К'чев, и 
Никола Огненовски. 
2. За претставници на општествената заедница во 

Советот на Правниот факултет во Скопје, се имену-
ваат : 

Љубомир Поповски, извршен секретар на Прет-
седателството на ГК на СКМ Скопје, и 

Мирјана Гошева, делегат - во Општествено-поли-
тичкиот собор на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ. НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. .21-1633/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на .Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

268. 
Врз основа на член 248 од Законот за насочено-

то образование („Службен весник на СРМ“ број 16/85), 
Соборот на здружениот труд на Собрание.то на Со-

' цијалистичка Република Македонија , . на седницата 
' одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК 
НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА 

ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

1. Се разрешува од функцијата претставник на 
општествената заедница во Советот на Филолошкиот 
факул-teT во Скопје 

Живко Новеска, поради истек на времето за кое 
е именуван. 

2..-За претставник на општествената заедница во 
Советот на Филолошкиот факултет во Скопје, се име-
нува1 

Панде Андреевски, член на Претседателството на 
ГК на ССРН - Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1632/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

269. 
Врз основа на член 248 од Законот за насоченото 

образование („Службен весник на СРМ“ број 16/85, 
29/86 и 7/88), Соборот на здружениот труд на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија , на 
седницата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК 
НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА 

ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 

1. Се разрешува од функцијата претставник на 
општествената заедница во Советот на Филозофскиот 
факултет во Скопје 

Ратка Бакалиноска, поради истек на времето за 
кое1 е именувана. 

. 2. За претставник на општествената заедница во 
Советот на Филозофскиот факултет во Скопје, се 
именува 

Бранкица Арсениевска — Темелковска, извршен 
секретар на Претседателството на ОК на СКМ „Цен-
тар“ - Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1631/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

н а Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

270. 
Врз основа на член 248 од Законот за насоче-

ното образование („Службен весник на СРМ“ број 
16/85, 29/86 и 7/88), Соборот на здружениот труд на 
Собранието на Социјалистичка Република Македони-
ја на седницата ,одржана на- 27 април 1989 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
Ц И НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-
ТОТ НА ПЕДАГОШКАТА АКАДЕМИЈА - БИТОЛА 

Се разрешуваат од функци јата претставници на 
општествената заедница во Советот на Педагошката 
академија ,во Битола, поради истек н а времето „ за 
кое се именувани: 

Данчо Србиновски и -
Петре Чешелковски. . 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на Педагошката академија во Битола,^ се 
именуваат: 

Димитар Јанкуловски, делегат во Соборот на оп-
штините на Собранието на СРМ, општествено-поли-
тички работник во ОК на СКМ — Битола, и 

Александар Ивановски, секретар на OK. ССРНМ 
- ОХРИД: 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА -
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1634/1 
27 април 4989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

271, 
Врз основа на член 164 од Законот за здравстве-

на заштита („Службен весник на СРМ“ бро ј 10/83, 
43/85 и 50/87), Соборот на здружениот труд на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија 
на седницата о д р ж а н а на 27 април 1989 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
Ц И НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-
ТОТ НА ЗАВОДОТ ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИ-

ТАЦИЈА НА СР МАКЕДОНИЈА 

1. Се разрешуваат од функци јата претставници на 
општествената заедница во Советот на Заводот за 
медицинска рехабилитација на. СРМ, поради истек на 
времето за кое се именувани: 

Благоја Поповски, 
Таше Попташев, и 
д-р Александар Спиров. 
2. За претставници на општественава заедница во 

Советот на, З а в о д о т . за медицинска рехабилитација 
на СРМ, се именуваат : 
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Ванчо Чучевски, виши советник во Собранието 
на СРМ, . 

Дрита Исљами, секретар на Општинскиот совет 
на ССМ „Чаир“ - Скопје, ,и 

Бранко Ч а д и е в с к и , делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на СРМ (вработен во 
Заедницата за здравство и здравствено осигурување 
на град Скопје). 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1629/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

272. 
Врз основа на член 62 од Законот за социјална 

заштита („Службен весник на СРМ“ број 9/86),- Со-
борот на здружениот труд на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија, на седницата одр-
жана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
ЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-
ТОТ НА ЦЕНТАРОТ ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА РЕХА-
БИЛИТАЦИЈА НА МЛАДИНЦИ СО ОШТЕТЕН СЛУХ 

„25 МАЈ“ - СКОПЈЕ 

1. Се разрешуваат од функцијата претставници 
на општествената заедница во Советот на Центарот 
за професионална рехабилитација на младинци со 
оштетен слух „25 Мај“ - Скопје, поради истек на 
времето за кое се именувани: 

— Виолета Јованова, и 
— Душан Перески. 
2. За претставници на општествената заедница во 

Советот на Центарот за професионална рехабилита-
ција на младинци со оштетен слух „25 Мај“ - Скоп-
је, се именуваат: 

Душан Перески, делегат во Соборот на општи-, 
ните на Собранието на СРМ, директор на ОУ „Дане 
Крапчев“ — Скопје, 

Велимир Ивановски, стручно политички работник 
во Советот на ССМ, и 

Домница Минчева, самостоен советник за оп-
штествени дејности во Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1627/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

273. 
Врз основа на член 89 став 5ј од Законот за 

енергетика („Службен весник на СРМ“ број 41/87 
и 42/88), Соборот на здружениот труд на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на седни-
цата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО РАБОТНИЧКИОТ СОВЕТ 

НА ООЗТ „ЕЛЕКТРО-МАКЕДОНИЈА" - СКОПЈЕ 

За претставници на општествената заедница во 
Работничкиот совет на ООЗТ „Електро-Македонија" 
— Скопје, се именуваат: . 

Зоран Димитриевски, делегат во Општествено-по-
литичкиот собор на Собранието на СРМ, 

Урош Андреевски, член на Сојузната конферен-
ција на ССРНЈ, претседател јна Секцијата за стопан-
ство, и 

д-р Владо Стаменков, делегат во Општествено-по-
литичкиот собор на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1623/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р, 

274. 
Врз основа на член 89 став 5 од Законот за 

енергетика („Службен весник на СРМ“ број 41/87 и 
42/88), Соборот ' На здружениот труд на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на седница-
та одржана на 27 април 1989, година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО РАБОТНИЧКИОТ СОВЕТ 

НА ООЗТ ЕЛЕКТРОПРЕНОС - СКОПЈЕ 

За претставници на општествената заедница во 
Работничкиот совет на ООЗТ Електропренос - Скоп-
је, се именуваат.-

Коле Спасовски, директор на Енергетика, при Руд-
ници и железарница „Скопје“ — Скопје, 

Јован Андонов, заменик на генералниот директор 
на СОЗТ „Охис" Скопје, и 

Радмила Мадевска, член на Советот на ССМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1622/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

275. 
Врз основа на член 89 став 5 од Законот за 

енергетика („Службен весник на СРМ“ број 41/87 и 
42/88), Соборот на здружениот труд на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на седни-
цата, .одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО РАБОТНИЧКИОТ СОВЕТ 
НА РО „ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО НА МАКЕДОНИЈА“ 

- СКОПЈЕ 

За претставници на општествената заедница во 
Работничкиот совет на РО „Електростопанство на Ма-
кедонија“ — Скопје, се именуваат: 

Благоја Станоевски, секретар на Претседателство-
то на Советот на ССМ: 

Цветко Милошевски, делегат в о ' СЗТ на Собра-
нието на СРМ, претседател на Одборот за стопанство 
на Соборот, и 

д-р Илија Черепналковски, редовен професор на 
Машинскиот факултет - - Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1615/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател -

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 
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276. 
Врз основа на член 3 став 3 и ' член 8 став 3 

од Законот за изменување и дополнување на Законот 
за избор на органите на управување и на другите 
органи во ОЗТ („Службен весник на СРМ“ бр. 48/88), 
Соборот на здружениот труд на Собранието на С ^ 
цијалистичка Република Македонија, на седницата 
одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО 
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РАБО-
ТОВОДЕН ОРГАН ВО ООЗТ - ХЕЦ „ШПИЉЕ" -

ДЕБАР 

За членови на Конкурсната комисија за именува-
ње индивидуален работоводен орган во ООЗТ ХЕЦ 
„Шпиље" - Дебар, се именуваат: 

Томе Дракулев ски претседател на Комисијата за 
прашања на изборите и именувањата на Собранието 
на СРМ и 

Крсте Тодоровски, претседател на Извршниот со-
вет на Собранието на општина Дебар. 

СОБРАНИЕ ..НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА. МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1656/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
. Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

277. 
Врз основа на член 3 став 3 и член 8 став 3 , 

од Законот заг изменување и дополнување на Законот 
за избор на органите на управување и на другите 
органи во ОЗТ („Службен весник на СРМ“ 6poj 48/88), 
Соборот на здружениот труд на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија на седницата 
одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РАБО-

ТОВОДЕН ОРГАН ВО ООЗТ ХЕЦ „ТИТО“ -
ГОСТИВАР 

За членови на Конкурсната комисија за именува-
ње индивидуален работоводен орган во ООЗТ ХЕЦ 
,,Тито“ — Гостивар, се именуваат: 

Блаже Петковски, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на СРМ вработен во РО 
„Водовод“ — Гостивар и 

Драги Бошковски', секретар на Комисијата за пра-
шања на изборите и именувањата на Собранието на 
СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1655/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

278. 
Врз основа на член 89 став 5 од Законот за 

енергетика („Службен весник на СРМ“ број 41/87 и 
42/88), Соборот на здружениот труд на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на седни-
цата, одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО РАБОТНИЧКИОТ СОВЕТ 

НА ООЗТ ХЕЦ ,,ТИКВЕШ“ - КАВАДАРЦИ 

За претставници на општествената заедница во 
Работничкиот совет на ООЗТ ХЕЦ „Тиквеш“ — Ка-
вадарци, се именуваат; “ 

Александар Тренески, член на Претседателството 
на ССРНМ, 

Горѓи Манчески, делегат во Соборот на општи-
ните на Собранието на СРМ, и 

Димо Јанчески — Бодри, член на Советот на 
Републиката. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1619/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

279. 
Врз основа на член 89 став 5 од Законот за 

енергетика („Службен весник на СРМ“ број 41/87 и 
42/88), Соборот на здружениот труд на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на седни-
цата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО РАБОТНИЧКИОТ СОВЕТ 

НА ООЗТ ТЕЦ „НЕГОТИНО“ - НЕГОТИНО 

За претставници на општествената заедница во 
Работничкиот совет на ООЗТ ТЕЦ „Неготино“ -
Неготино, се именуваат: 

д-р Милан Камчев, директор на Медицинскиот 
центар — Кавадарци, 

д-р Костадин Димитровски, проф. на Машинскиот 
факултет Скопје, и 

д-р Бобек Шуклев, член на Претседателството 
на СС на Југославија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1620/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

280. 
Врз основа на член 89 став 5 од Законот за 

енергетика („Службен весник на СРМ“ број 41/87 
и 42/88). Соборот на здружениот труд на Собрание-
то на, Социјалистичка Република Македонија на сед-
ницата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО РАБОТНИЧКИОТ СОВЕТ 

' НА ООЗТ РЕК „ОСЛОМЕЈ“ С. ОСЛОМЕЈ - КИЧЕВО 

За претставници на општествената заедница во 
Работничкиот совет на ООЗТ РЕК „Осломеј“ с. Осло-
меј — Кичево, се именуваат: ' 

Софе Димитриевски, пензионер од Битола, 
Вехби Азири, од Кичево, и 
Стојан Стојанов, секретар на Општинскиот совет 

на ССМ — Битола. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1621/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 
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281 
Врз основа на член 89 став 5 од Законот4 за 

енергетика („Службен весник на СРМ“ број 41/87 и 
42/88), Соборот на здружениот труд на Собранието 
на Социјалистичка “ Република Македонија на седни-
цата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО РАБОТНИЧКИОТ СОВЕТ 

НА ООЗТ ХЕЦ „ГЛОБОЧИЦА“ - СТРУГА 

За претставници на општествената заедница во 
Работничкиот совет на ООЗТ ХЕЦ „Глобочица“ — 
Струга, се именуваат: 

Милован Шиковски, секретар на Собранието на 
СРМ, 

Сашо Генчев, вработен во МЗ „ТИТО“ ООЗТ 
„Пумпи“ — Скопје, и 

Марку Менду, член на Претседателството на Со-
ветот на ССМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

,Бр. 21-1618/1 ' 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

282. 
Врз основа на член 89 став 5 од Законот за 

енергетика („Службен весник на СРМ“ број 41/87 и 
42/88), Соборот на здружениот труд на .Собранието 
на Социјалистичка'' Република Македонија на седни-
цата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО РАБОТНИЧКИОТ СОВЕТ 

на ОЗТ ХЕЦ „ШПИЉЕ" - ДЕБАР 

За претставници на општествената заедница во 
Работничкиот совет на ОЗТ „Шпиље" — Дебар, се 
именуваат: -

Гоце Трајановски, претседател на Општинскиот 
синдикален совет — Струга, 

Петрит Муча, претседател на СЗБ — Дебар и 
Илија Јовчевски, потсекретар во Извршниот со-

вет на Собранието на СРМ. 
СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА. МАКЕДОНИЈА 
Бр. 21-1617/1 ' 

27 април 1989 година 
Скопје 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

Иван Аврамовски, с. р. 

283.-
Врз основа на член 8 од Законот за изменување 

и дополнување на Законот за избор на органите на 
управување и на другите органи во организациите 
на здружениот труд („Службен весник ;на СРМ“ број 
48/88), Соборот на здружениот труд на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на седни-
цата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 

КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА 
ЕКОНОМСКИОТ ИНСТИТУТ - СКОПЈЕ 

За членови на Конкурсната комисија за именува-
ње директор на Економскиот институт — Скопје, се 
именуваат;, 

, Иван Гиновски, делегат во Општествено-политич-
киот собор на Собранието на СР Македонија и 

м-р Јован Пејковски, советник во Општествено-
политичкиот собор на Собранието на СР Македонија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1641/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот, труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

284. 
Врз основа на член 8 став 3 од Законот за изме^ 

нување и дополнување на Законот за избор на орга-
ните на управување и на другите органи во органи-
зациите на здружениот труд („Службен весник на 
СРМ“ број. 48/88), Соборот на здружениот труд на 
Собранието на Социјалистичка Република Македонија 
на седницата одржана на 27 април 1989 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА РЕПУБ' 

ЛИЧКИОТ ЗАВОД ЗА ТРАНСФУЗИОЛОГИЈА 

За членови на Конкурсната комисија за именува-
ње директор на Републичкиот завод за трансфузио-
логија се именуваат.-

Сокол Симовски, делегат во. Соборот на општи-
ните на Собранието на СРМ и 

Благоја Станоевски, секретар на Советот на Прет-
седателството на ССМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА -
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1642/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

285. 
Врз основа на член 257 од Законот за насочено-

то образование („Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 
29/86 и 7/88), Соборот на здружениот труд на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија на 
седницата одржана на 27 април 1989 година^ донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДЕКАН 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА ВО, 
СКОПЈЕ 

За членови на Комисијата за изготвување пред-
лог за именување декан на Факултетот за физичка 
култура во Скопје, се именуваат: 

Душко Груевски, член на Секцијата за физичка 
култура при РК на ССРНМ, вработен во Рудници и 
железарница „Скопје“ — Скопје и 

Русе Нелковски, делегат во Општествено-поли-
тичкиот собор на Собранието на СРМ. , 

'СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1646/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 
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286. 
Врз основа на член 89 став 5 од Законот за 

енергетика („Службен весник на СРМ“ број ,41/87 и 
42/88), Соборот на здружениот труд на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на седни-
цата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО РАБОТНИЧКИОТ СОВЕТ 

НА ООЗТ ХЕЦ „ТИТО“ - ГОСТИВАР 

За претставници на - општествената заедница во -
Работничкиот совет на ООЗТ ХЕЦ „Тито“ Гостивар, 
се именуваат.-

Крсте Тодоровски, претседател на Извршниот 
совет на Собранието на општина Дебар, 

Блажо Ристоманов, член на Советот на Репуб-
ликата, и 

инж. Слободан Угриновски, директор на Мелио-
проект — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1616/1 
27 април 1989 година 

Скопје -
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

287. 
Врз основа, на член 3 став 3 од Законот за 

изменување и дополнување на Законот на органите 
на управување и на другите органи во организациите 
на здружениот труд („Службен весник на СРМ“ број 
48/88), Соборот на здружениот труд на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на седни-
цата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА-
БОТОВОДЕН ОРГАН НА ООЗТ ТЕЦ „НЕГОТИНО“ 

НЕГОТИНО 

За членови на Конкурсната комисија за имену-
вање индивидуален -работоводен орган на ООЗТ ТЕЦ 
„Неготино“ — Неготино, се именуваат: 

м - р . И л и ј а Насов, член на ЦК на СКМ директор 
на Секторот за производство на Ф-ката „9 Мај“ -
Неготино, 

Драги Бошковски, секретар на Комисијата за пра-
шања на изборите' и именувањата на Собранието на 
СРМ. 

СОБР-АНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1625/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

288 . , 
Врз основа на член. 89 став 51 од Законот за 

енергетика („Службен весник на СРМ“ број 41/87 и 
42/88), Соборот на здружениот труд на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на седни-
цата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО РАБОТНИЧКИОТ СОВЕТ 

НА ООЗТ „,ЕЛЕКТРО-СКОПЈЕ" - СКОПЈЕ 

За претставници на општествената заедница во 
Работничкиот совет на „Елбктро-Скопје" — Скопје; се 

'именуваат: 

Мирослава Китанова , член на Претседателството 
на ССМ, 

инж. Благоја Филиповски, секретар на ГК на 
ССРНМ, и 

Сребре Каранфиловски, вработен во „ОХИС" — 
Скопје. ' 

- СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1624/1 
27 април 19Ѕ9 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

289. 
Врз основа на член 8 став 3- од Законот за 

изменување и ,дополнување на Законот за избор на 
органите на управување и другите органи, во орга-
низациите на здружениот ' труд („Службен весник на 
СРМ“ број 48/88), Соборот на здружениот труд на 
Собранието на Социјалистичка Република Македони-
ја на седницата, одржана на 27 април 1989 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА-
БОТОВОДЕН ОРГАН НА РО „МАКЕДОНИЈА ФИЛМ“ 

- СКОПЈЕ 

За членови на Конкурсната кемисија за имену-
вање индивидуален работоводен орган на РО „Маке-
донија филм“ - Скопје, се именуваат: 

Кирил Алексовски, делегат во Општествено-по-
литичкиот собор на Собранието на' СРМ, и 

Мира ' Николовска, секретар на- Соборот на оп-
штините на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1626/1 , 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

290. 
Врз основа на член 12 ставови з и 4 од Законот 

за републичките награди („Службен весник на СРМ“ 
број 40/87), Соборот на здружениот труд на Собра-
“нието на Социјалистичка Република Македонија на 
седницата' одржана на 27 април 1989 година, донесе 

. О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ 
И ЧЛЕНОВИ НА ОДБОРОТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 
НАГРАДАТА „МИТО ХАЏИ-ВАСИЛЕВ - ЈАСМИН“ 

1. Се разрешуваат од функцијата претседател и 
членови на Одборот за доделување на наградата 
„Мито Хаџи-василев — Јасмин“, поради истек на 
времето за кое се именувани: 

а) претседателот 
д-р Агис Шајноски, 
б) членовите: 
Душко Апостоловски, 
Јордан ' Радевски, 
Реџеп Златку, 
д-р Орде Ивановски, ' 
Бошко Нацевски, 
Живко Новевски, 
д-р Никола Узунов, 
Свето-Василевски, 

' Ристо Лазаров, 
Драги Аргировски, 
Каролина Чукалиева, и 
Зоран Крстевски. 
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2. За претседател и членови на Одборот за до-
делување на наградата -„Мито Хаџи Василев Јасмин“, 
се именуваат: 

а) за претседател 
Петар Карајанов, претседател на Општествено-

политичкиот собор на Собранието на СРМ, 
б) за членови: 
Сталин Лозановски, претседател на Комисијата 

за информирање на Претседателството на СССМ, 
Дрита Карахасан, главен и одговорен уредник на 

весникот „Бирлик", 
Мирче. Томовски, извршен' секретар на Претседа-

телството на ЦК на СКМ, 
д-р Манол Пандевски, член на Македонската ака-

демија на науките и уметностите, 
Вјекослав Прокопенко, директор на Радио Скоп-

је, 
Димче Савевски, член на Претседателството на 

СЗБ од НОВ на Македонија, 
, Свето Серафимов, новинар во НИПРО „Нова Ма 

кедонија", 
д-р Методија Стојков, директор на Марксистич-

киот центар „Мито Хаџи Василев — Јасмин“, 
Цветко Цветковски, член на Претседателството 

на РК на ССРНМ, 
Каролина Чукалиева, член на Конференцијата на 

ССММ, 
Хисен Шакири, уредник во Радио-телевизија 

Скопје, и 
Манчо Митевски, директор и главен и одгово-

рен уредник во Редакцијата „Комунист“ за Маке-
донија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1611/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател -

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

291. 
Врз основа на член 24 став 3 од Законот за 

заштита на националните паркови („Службен весник 
на СРМ“ број 33/80), Соборот на здружениот труд 
на Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија на седницата одржана на 27 април 1989 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
ЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-
ТОТ НА ОЗТ НАЦИОНАЛЕН ПАРК „ГАЛИЧИЦА“ 

- ОХРИД 

Се разрешуваат од функцијата претставници на 
општествената заедница во Советот на ОЗТ Нацио-
нален парк „Галичица“ - Охрид, поради истек на 
времето за кое се именувани-

Јане Ангеловски, 
Ѓорѓи Вретовски, и 
Зоран. Димитровски 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на ОЗТ Национален парк „Галичица“ — Ох-
рид се именуваат-

Јане Ангеловски, делегат од Охрид во Соборот 
па општините на Собранието на СРМ, член на Одбо-
рот за урбанизам и станбено-комунални прашања, 

д-р Милчо Точко, дипл. биолог, поранешен ди-
ректор на Хидробиолошкиот завод — Охрид и 

Пантелеј Митков, дипл. инж. арх. вработен во 
Институтот за просторно планирање — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1638/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател -

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

292. 
Врз основа на член 257 став 3 од Законот за 

насоченото образование („Службен весник на СРМ“ 
број 16/85, 29/86 и 7/88). Соборот на здружениот 
труд на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија на седницата одржана на 27 април 1989 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДЕКАН 

НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

За членови на Комисијата за изготвување пред-
лог' за именува,ње декан на Филозофскиот факултет 
— Скопје, се именуваат: , ' 

Предраг Кушевски, делегат во Општествено-поли-
тичкиот собор на Собранието на' СРМ и 

Јован Јосифовски, советник во Законодавно-прав-
ната комисија во Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1653/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

293. 

Врз основа на член 257 од Законот за насоченото 
образование („Службен весник на СРМ“ број 16/85, 
29/86 и 7/88), Соборот на здружениот труд на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија 
на седницата одржана на 27 април, 1989 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДЕКАН 

НА ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

За членови на Комисијата за изгот,вување пред-
лог за именување декан на Филолошкиот факултет 
во Скопје, се именуваат -

Александар Спасовски, делегат во Општествено-
политичкиот собор на Собранието на СРМ и 

Викторија Јовановска, советник во Соборот на 
здружениот труд на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1644/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

294. 
Врз основа на член 257 о,д Законот за насочено-

то образование („Службен весник на СРМ' број 16/85, 
29/86 и 7/88), Соборот на здружениот труд на Собра-
нието на Социјалистичка Република Макелонија на 
седницата одржана на 27 април -1989-година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДЕКАН 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ -
СКОПЈЕ 

За членови на Комисијата за изготвување пред-
лог за именување декан на Факултетот за драмски 
уметности — Скопје, се именуваат: 
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Светлана Топузовска, делегат во Соборот на здру“-
жениот труд на Собранието на СРМ, професор во 
ОУ „29 Ноември“ — Скопје и 

Драган Николовски, делегат во Општествено-по-
литичкиот собор на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1645/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

295. 
Врз основа на член 257 од Законот за насоченото 

образование („Службен весник на СРМ“ број 16/85, 
29/86 и 7/88), Соборот на здружениот труд на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија 
на седницата одржана на 27 април 1989 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕК-
ТОР НА ПЕДАГОШКАТА АКАДЕМИЈА ВО СКОПЈЕ 

За“ членови на Комисијата за изготвување пред-
лог за именување директор на Педагошката акаде-
мија во Скопје, се именуваат. 

Кирил Андоновски, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на СРМ и 

Чедомир Стојковски, делегат во Општествено-по-
литичкиот собор на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1643/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

296. 
Врз, основа на член 257 од Законот за насоче-

ното образование („Службен весник на СРМ“ број 
16/85, 29/86 и 7/88), Соборот на здружениот труд 
на Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија на седницата одржана на 27 април 1989 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДЕКАН 
НА ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИОТ ФАКУЛТЕТ -

СКОПЈЕ 

За членови на Комисијата за изготвување пред-
лог за именување декан, на Природно-математичкиот 
факултет во Скопје, се именуваат: 

Санде Треневски, извршен секретар на Претсе-
дателството на ГК СКМ — Скопје и 

Димитар Велков, секретар на Комисијата за прет-
ставки и предлози на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1640/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

297. 
Врз основа на член 24 став 3 од Законот за 

заштита, на националните паркови („Службен весник 
на СРМ“ број 33/80), Соборот на здружениот труд 
на Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија на седницата одржана на 27 април 1989 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
ЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ 
ТОТ НА ОЗТ НАЦИОНАЛЕН ПАРК ,„МАВРОВО“ -

МАВРОВИ АНОВИ 

Се, разрешуваат од функцијата претставници на 
општествената заед,ница во Советот на ОЗТ Нацио-
нален парк „Маврово“ — Маврови Анови, поради 
истек на времето за- кое се именувани: 

Ѓорѓи Пупаковски, 
Василка Петковиќ и 
Диме хМојсовски. 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на ОЗТ Национален парк „Маврово“ — Мав-
рови Анови се -именуваат: 

Стефан Лазаревски, 'пензионер, 
Симон Дракул, писател и 
Ангеле Ристовски, директор на „Жито Македо-

нија“ — Гостивар. 
СОБРАНИЕ 'НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Бр. 21-1639/1 

27 април 1989 година 
Скопје 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

Иван Аврамовски, с. р. 

298. 
Врз основа на 'член 3 од Законот за унапредува-

ње на ликовната уметност („Службен лист на СФРЈ“ 
број 35/72), Соборот на здружениот труд на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија на 
седницата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБИРАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ФОНДОТ ЗА УНАПРЕДУ-

ВАЊЕ НА ЛИКОВНАТА УМЕТНОСТ „МОША 
ПИЈАДЕ“ 

1. Се разрешуваат од функцијата членови на 
Управниот одбор на Фондот за унапредување на ли-
ковната уметност „Моша Пијаде“, поради истек на 
времето за кое се именувани: 

Трајче Николовски и 
Боро Митриќески. 
2. За членови на Управниот одбор на Фондот за 

унапредување на ликовната уметност „Моша Пијаде“ 
се именуваат: 

Ана Темкова, академски сликар, професор на Фа-
култетот за ликовни уметности — Скопје, и 

Бранко Коневски, академски вајар. 
СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Бр. 21-1612/1 

27 април 1989 година 
Скопје 

Претседател 
на 'Соборот на здружениот труд, 

Иван Аврамовски, с. р. 

299. 
Врз основа на член 8 од Законот за изменување 

и дополнување на Зако,нот за избор на органите на 
,управување и на другите органи во организациите 
на здружениот труд („Службен весник на СРМ“ број 
48/88), Соборот на здружениот труд , н а Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија ,на седни-
цата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ЗАВО-

ДОТ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ДЕЦА И 
МЛАДИНЦИ - СКОПЈЕ 

За членови на Конкурсната комисија за именува-
ње директор на Заводот за рехабилитација на деца 
и младинци — Скопје се именуваат: 
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Д у ш к о Апостоловски, делегат во Општествено-по-
литичкиот собор на Собранието на СРМ и 

Кире Михајловски, секретар на Општествено-по-
литичкиот собор на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А 
РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

. Бр. 21-1648/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

3 0 0 . 
Врз основа на член 8 став з од Законот за 

именување и дополнување на Законот за избор - на 
органите на управување и на другите органи -во ор-
ганизациите на здружениот труд („Службен весник 
на СРМ“ бро ј 48/88), Соборот на здрулсениот труД на 
Собранието н а Социјалистичка Република Македони ја 
на седницата о д р ж а н а на 27 април 1989 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА СПЕЦИ-

ЈАЛНИОТ ЗАВОД - ДЕМИР КАПИЈА 

За членови на Конкурсната комиси ја за именува-
ње директор на Специјалниот завод во Д е м и р Капи-
ја, се именуваат : 

Аница Куцуловска, член на Секретаријатот на 
Секцијата за социјална политика во Советот на ССМ и 

Марица Георгиевска, делегат на Општествено-по-
литичкиот собор на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А 
РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

Бр. 21-1647/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

301. 
Врз основа на ч л е н , 3 став 3 и чле,н 8 став 3 

од Законот за изменување и дополнување на Зако-
нот з а избор на органите на управување и на другите 
органи во ОЗТ („Службен весник на СРМ“ бро ј 48/88), 
Соборот на здружениот труд на Собранието на Со-
цијалистичка Република хМакедонија на седницата одр-
ж а н а на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РАБО-
ТОВОДЕН ОРГАН ВО ЗАВОДОТ ЗА РЕХАБИЛИТА- “ 

ЦИЈА НА ДЕЦА СО ОШТЕТЕН СЛУХ ,,КОЧО 
РАЦИН4' - БИТОЛА 

За членови на Конкурсната комисија за именува-
ње индивидуален работоводен орган во Заводот за 
рехабилитација на деца со оштетен слух „Кочо Ра-
цин“ во Битола, се именуваат : 

Анѓелко Поповски, секретар на Претседателството 
на O-K ССРНМ - Битола и 

Домница Минчева, самостоен советник за опште-
ствени дејности во Собранието на СРМ. 

' СОБРАНИЕ НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А 
РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

Бр. 21-1654/1" 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
И в а н Аврамовски, с. р. 

302. 
Врз основа на член 167 од Законот за здравстве-

на з а ш т и т а („Службен весник на СРМ“ број 10/83, 
43/85 ,и 50/87), Соборот на з д р у ж е н и о т труд на -Со-
бранието н а Социјалистичка Република Македонија 
на седницата о д р ж а н а на 27 април 1989 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕ-
НУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА БОЛНИЦАТА ЗА НЕРВНИ 

И ДУШЕВНИ БОЛЕСТИ - С. БАРДОВЦИ -
СКОПЈЕ 

Се дава согласност на Одлуката на Советот на 
Болницата за нервни и душевни болести — с. Бар-
довци, Скопје, со к о ј а з а директор на Болницата е 
именуван 

Прим. д-р Предраг Кировски, досегашен директор 
на Болницата , лекар, специјалист по невропсихијат-
ри ја 

СОБРАНИЕ НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А 
РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

Бр. 21-1651/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот, труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

303. 
Врз основа на член 8 од Општествениот договор 

-за остварување програми на Радио телевизија Скопје 
од п о ш и р о к општествен интерес, Соборот на здруже-
ниот труд н а Собранието на Социјалистичка Републи-
к а Македонија , на седницата“ о д р ж а н а на 27 април 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПОТПИСНИК НА ОПШТЕ-
СТВЕНИОТ ДОГОВОР ЗА ОСТВАРУВАЊЕ ПРОГРА-
МИ НА РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈА СКОПЈЕ ОД ПОШИ-

РОК ОПШТЕСТВЕН ИНТЕРЕС 

З а потписник на Општествениот договор за оства-
рување програми на Радио-телевизија Скопје од по-

ш и р о к општествен интерес се овластува 
Петар Карајанов, претседател на Општествено-по-

литичкиот собор -на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А 
РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

Бр. 21-1650/1 
27 април 1989 година 

Скопје , 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

304. 
Врз основа на член 228 став 2 од Законот за 

безбедност на с о о б р а ќ а ј о т на п а т и ш т а т а („Службен 
весник на СРМ“ бро ј 21/84, 31/84. и .32/85), Соборот 
на здружениот труд на Собранието на Социјалистичка 
Република Македони ја н а ' седницата, о д р ж а н а на 27 
април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА БРОЈОТ НА ЧЛЕНОВИТЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ 

СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА 
ПАТИШТАТА 

1. Републичкиот совет за безбедност на сообра-
ќ а ј о т на- патиштата и м а претседател и 20 членови. 

2. Претседателот и членовите, на Советот ги име-
' нува Собранието на Социјалистичка Република Ма-
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КОЛОНИЈА ОД редот на заинтересираните органи, ор-
ганизации и заедници, работните луѓе и граѓаните, 
како и истакнати стручњаци што се занимаваат со 
прашањата за безбедноста на сообраќајот на патиш-
тата. 

3. Оваа одлука 'влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1613/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

305. 
Врз основа на член 226 од Законот за безбед-

ност на сообраќајот на патиштата („Службен весник 
на СРМ“ број 21/84, 31/84 и 32/851), Соборот на здру-
жениот-труд на Собранието на, Социјалистичка Ре-
публика Македонија на седницата, одржана на 27 
април 1989 година; донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ 
И ЧЛЕНОВИ НА РЕПУБЛИЧКИОТ СОВЕТ ЗА БЕЗ-

БЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА 

Се разрешуваат од функцијата претседател и 
членови на Републичкиот совет за безбедност на сооб-
раќајот на патиштата, поради истек на времето за 
кое се именувани: 

а) претседател 
Борис Алексовски — Карче, 
б) членовите: 
д-р Љубомир Арнаудовски, 
д-р Карпош Бошковски, 
Пејко Блажевски, 
Крсте Василевски, 
Никола Василевски, 
Гицо Василевски, 
Борче Васовски, 
Миле Вељановски, 
Трајан Гоцевски, 
Мице Димески, 
Љубомир Димчевски, 
полковник Јован Елемиров, 
Фаница Ефтимова, 

- Јордан Јордановски, 
д-р Владо Камбовски, 
Исмет Качар, 
Милица Источка — Кнежевиќ, ; 

инж. Љубомир Пајмаковски, 
д-р Никола Петров, 
инж. Томислав Посохин, 
инж. Петар 'Серафимовски, 
д-р Данаил Симовски, 
инж. Костадин Стојанов, 

-Ратко Спасовски, 
Ташко Ташковски, 
инж. Љубомир Тодоровски, 
Јорго Хаџистерјо. 
Божидар Данаиловски, 
Миле Крцковски, 
Душан Масев, 
Иво Цветковска, 
Ванчо Цветковски, 
инж. Борис Чаушевски, и . 
Петар Џундев 
2, За претседател и членови на Републичкиот 

совет за безбедност на сообраќајот на патиштата, се 
именуваат : 

а) за претседател 
Томе Малевски, потпретседател на Стопанската 

комора на Македонија, 
б) за членови 

Борче Георгиевски, член на Претседателстжоте на 
РК на ССММ, 

д-р Огнен Дамев, професор на Економскиот фа-
култет во Скопје, 

Трајко Дебников, директор на ООЗТ Сообраќаен 
погон — ЖТО — Скопје, 

Љубомир Димчевски, началник на Одделението 
за БКРС во РСВР, 

Михајло Гуриќ, директор на „Максигнал“ — 
Скопје, 

инж. Владимир Иванов, раководител на Сектор 
за одрл^вање во РСИЗ за патишта - Скопје, 

Ацо Ицев, член на Претседателството на АМСМ, 
Ацо Костовски, член на РК начССРНМ, 
Душко Масевски, ш е ф на Службата за внатреш-

на контрола при Деловната заедница „Македонија-
собраќај" — Скопје, 

инж. Александар Мешко, член на Претседател-
стерто на Сојузот на сообра!ќајните инженери и тех-^ 
ничари на Македонија, 

Милисав Павловмќ, ПОТПОЛКОВНИК ВО Скопската 
армиска област, 

Ристо Ралев, секретар на Клубот на млади при-
родњаци и техничари при Народна техника на Ма-
кедонија, 

д-р Боро Ристиќ, професор на Техничкиот факул-
тет во Битола, 

Елена Старделова, стручен работник во Пио-
нерскиот дом „Карпош“ — Скопје, 

м-р Трпе Стојановски, директор на СУВР „Ели-
сие Поповски — Марко“ — Скопје, 

Ташко Ташковски, директор на 'Заедницата за 
ризици и моторни возила при ЗОИЛ „Македонија“ — 
Скопје, 

д-р Јован Тофоски, претседател на Стручниот 
центар за медицинска прва помош при Црвениот 
крст на Македонија, 

д-р Јовица Угриновски/ доцент на Медицинскиот 
факултет — Скопје, 

инж. Борис /Чаушевски, помошник н“а републич-
киот секретар за внатрешни работи, и 

Петар Џундев, пензионер. 
СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Бр. 21-1614/1 

27април 1989 година 
Скопје 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

Иван Аврамовски, с. р. 

306. 
Врз основа на-член 12 од Законот за републич-

ките награди („Службен весник на СРМ“ број 40/87), 
Соборот на здружениот труд на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија на седницата 
одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА ОД-

БОРОТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДАТА 
„11 ОКТОМВРИ“ 

Се разрешува од функцијата член на Одборот 
за доделување на наградата „11 Октомври“) Ташко 
Георгиевски, по лично барање. 

За член на Одборот за доделување на наградата 
„11 Октомври“ се именува 

Тодор Чаловски, писател. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1652/1 . 
27. април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 
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307. 
Врз основа на Општествениот договор за пот-

тикнување и вреднување на творештвото во СР Ма-
кедонија,. Соборот на здружениот труд на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија на 
седницата одржана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПОТПИСНИК И ЗА ОПРЕ-
ДЕЛУВАЊЕ ДЕЛЕГАТ ВО КООРДИНАЦИОНИОТ 
ОДБОР ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ И ВРЕДНУВАЊЕ НА 

ТВОРЕШТВОТО ВО СР МАКЕДОНИЈА 

За потписник на Општествениот договор за пот-
тикнување' и вреднување на творештвото во СР Ма-
кедонија се овластува . 

Елица Донева, потпретседател на Собранието на 
СРМ. 

За делегат во Координациониот одбор за поттик-
нување и вреднување на творештвото во СР Маке-
донија се определува 

д-р Ристо -Бузалков, општествено-политички ра-
ботник. 

. СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1649/1 
27 април 1989 година 

' Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

308. 
Врз основа на член '24 став з од Законот за 

заштита на националните паркови („Службен весник 
на СРМ“ број 33/80), Соборот на здружениот труд 
на Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија на седницата одржана на 27 април 1989 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
ЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-
ТОТ НА ОЗТ НАЦИОНАЛЕН ПАРК „ПЕЛИСТЕР" 

- БИТОЛА 4 

Се разрешуваат од функцијата претставници на 
општествената заедница во Советот на ОЗТ Нацио-
нален парк „ П е л и с т е р " — Битола, поради истек на 
времето за ,кое се именувани: 

- Анастас Вршковски, 
Петар Јовановски и - , 
Трајан Гошевски. 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на ОЗТ Национален парк „Пелистер" — Би-
тола се именуваат: 

, инж. Анастас Вршковски, советник на директорот 
на 'РО шумарство и преработка на дрво „Кајмакча-
лан" — Битола, 

Трајан Тошевски, -делегат во Соборот ,на општи-
ните на Собранието на СРМ и 

инж. арх. Крсто Тодоровски, вработен во Заво-
дот-, за урбанизам и станбено-комунална техника на 
СРМ — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1637/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р . 

309. 
,Врз основа, на член .24 став 3 од Законот за 

заштита на националните паркови („Службен весник 
, на СРМ“ број 33/80), Соборот на здружениот труд 

на Собранието на Социјалистичка Република Македо-
. нија на седницата одржана на 27 април 1989 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
ЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-

ТОТ ЦА ОЗТ НАЦИОНАЛНИ ПАРКОВИ И 
ЛОВИШТА - СКОПЈЕ 

Се разрешуваат од функцијата претставници на 
општествената заедница во Советот на ОЗТ Нацио-
нални паркови и ловишта - Скопје/ ,поради истек 
на вре.мето за кое се именувани: 

Никола Кастратовиќ, 
Стефан Лазаревски и 
Негре Новаковски. 
За претставници на општествената заедница во 

ОЗТ Национални паркови и ловишта — Скопје се 
именуваат,-

- Негре Новаковски, член на Советот на Републи-
ката, 

д-р Живко Паришко, дипл. инж. по шумарство 
во пензија (Битола) и 

инж. Љупчо Филиповски, директор на ШС „Ка-
раџица" — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1636/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот ,на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

310. 
Врз основа на член 7 од Законот за Републич-

киот завод за унапредување на домаќинството („Служ-
бен весник на СРМ“ број 29/73 и 39/77), Соборот на 

-здружениот труд на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија на седницата одржана на 27 

. април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
ЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-
ТОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ ЗАВОД ЗА УНАПРЕДУВА-

ЊЕ НА ДОМАЌИНСТВОТО 

Се разрешуваат од функцијата претставници на 
општествената заедница во Советот на републичкиот 
завод з а унапредување на домаќинството, поради ис-
тек на времето за кое се именувани - -

Светлана Петровска, 
Бранислава Поповска, и . 
м-р Љубица Чонева. 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на Републичкиот завод за унапредување на 
домаќинството, се именуваат: 

Перо Колевски, претседател на Комисијата- за 
животни и работни услови при- Градскиот совет на 
'синдикатите на град Скопје, 

Стојанка Ристова, член на Претседателството на 
OK ССРНМ Центар —.Скопје , директор на ОУ „Кочо 
Рацин“ — Скопје и 

Лојза Ннческа, делегат во Соборот на здружениот 
труд на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1635/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 
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311. 
Врз основа на член .3 од Законот за странски 

јазици („Службен весник на СРМ“ број 27/65 и 10/76), 
Соборот на здружениот труд на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија на .седницата одр-
жана на 27 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИК НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-

ТОТ НА ЦЕНТАРОТ ЗА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ -
СКОПЈЕ 

1. Се разрешува од функцијата претставник на 
општествената заедница во Советот на Центарот за 
странски јазици — Скопје 

Снежана Поп Георгиева, поради истек на време-
то за кое е именувана. 

2. За претставник на општествената заедница во 
Советот на Центарот за странски јазици .— Скопје, 
се именува 

Благоја Станоевски, секретар на Советот на Прет-
седателството на с с м . 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-1630/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
, Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

312. 
Врз основа на член 28 став 1.а во врска со члрн 

39 став 1 од Законот за избор на членовите на деле-
гациите и на делегатите во собранијата на опште-
ствено-нолитичките заедници и на 'самоуправните ин-
тересни заедници, претседателот на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, на 27 април 
1989 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ ИЗБОРИ ЗА 
ЕДЕН ДЕЛЕГАТ ВО СОБОРОТ НА ОПШТИНИТЕ НА 

СОБРАНИЕТО НА СРМ ОД ОПШТИНАТА 
ВАЛАНДОВО 

I 
Се распишуваат дополнителни избори за еден 

- делегат во Соборот на општините на Собранието на 
СРМ од општината Валандово. 

Изборите да се извршат 'на 29 м а ј 1989- година. 
П 

Ова решение влегува во сила со денот, на обја-
вувањето во „Службен весник на СРМ“,7 а пропиша-
ните рокови почнуваат да течат од 3 м а ј 1989 го-
дина. 

Бр. 08-1525 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р 

313. 
Врз основа на член 2, став 2 од Законот за 

заем.от за вработување, Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија на одделни седници на 
Соборот на здружениот труд и Соборот на општи-
ните, одржани на 27 април 1989 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НАСО-

ЧУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД 
ЗАЕМОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

I 
- Во Програмата за насочување и користење на 

средствата од заемот, за вработување („Службен вес-

ник на СРМ“, бр. 46/86), во глава II точка 1, став 
6, алинеја 8 по зборовите „и др." се става точка и 
запирка а текстот до крајот на реченицата се 
-брише. 

По алинеја 8 се додаваат четири нови алинеи 
9, 10, 11 и 12 кои гласат: 

. — „вложување во инвестициони програми за соз-
давање услови за вработување на високостручни ра-
ботници во мали организации за развој, за вршење 
на интелектуални услуги, уметничка дејност, унапре-
дување и рационализација на технолошките процеси, 
научно истражувачки јадра, како и во инвестициони 
програми кои обезбедуваат вработување на најмалку 
20^/о високостручни работници од вкупниот број на 
работници предвидени за вработување со програ-
мата; 

— „вложување во изградба на деловен простор 
за потребите на- малото стопанство — општествен 
сектор во општините,-

— „вложувања во дејностите кои се вршат со 
личен труд и средства во сопственост на граѓаните, 
за финансирање на инвестициони програми од про-
изводното занаетчиство и личните услуги, како и во 

' дефицитарни занаетчиски дејности утврдени во оп-
штината, доколку вработуваат најмалку двајца работ-
ници на неопределено време; 

— „вложувања во договорни организации, задру-
ги и работни организации основани од работни луѓе 
во инвестициони програми за производство на нови 
производи, воспоставување на подолгорочна ^ о п е р а -
тивна соработка за потребите на преработувачката 
индустрија, со, што се овозможуваат нови вработу-
вања; 

Во алинејата 9 која станува алинеја 13, по зборот 
„маркетинг“ се додаваат зборовите -, „ к о н с а л т и н г . ор-
ганизации“. 

По ставот 6, qe додава нов став 7, кој гласи: 
, „Критериумите за користење на средствата од 

заемот се применуваат и при одобрувањето на сред-
ствата по основ на- пресметана камата на средствата 
од заемот“. 

Во точка 2, став 1, под б. по зборот „работење“ 
се става запирка и се, додаваат зборовите,: „развојот 
на краварството и овчарството, организирање на ин-
ститути и развојни служби, бироа, центри за истра-
жување, проектирање, инженеринг, маркетинг, дизајн, 
контрола на квалитет, експертиза и анализа, центри 
за информации, научно-истражувачки организации за 
вработување на високо стручни работници“, а во 
втората реченица по зборот „невработени“ се дода- -
ваат зборовите: „општини со изразит степен на од-
лив, на население, општини со изразит висок степен 
на невработеност најмалку за -20|0/о повисок од ре-
публичкиот просек во претходната година.". II 

Оваа програма влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија“. 

Бр. 08-1575/1 
27 април 1989 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, ,1 

д-р Вулнет Старова; с. р 

- Претедател 
на Соборт на здружениот труд', 

Иван Аврамовски, с р. 

Претседател 
на Соборот на општините, 

Илија Глигороски, с. р. 
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314. 
Врз основа на член 18, став 1 од Законот за 

адвокатурата и другите видови на правна помош 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 6/72 и 13/78) и член 
114, став 2 од Деловникот на Извршниот совет на 
Собранието на СРМ („Службен весник на СРМ“ бр. 
28/86), Извршниот совет на Собранието на СР. Ма-
кедонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗГО-
ЛЕМУВАЊЕ НА СТАПКАТА ЗА НАГРАДАТА ЗА ДА-
ВАЊЕ ПРАВНА ПОМОШ ОД СТРАНА НА АДВОКА-
ТИТЕ ПРЕДВИДЕНА ВО ТАРИФАТА ЗА НАГРАДА 
И НАДОМЕСТОК НА ТРОШОЦИТЕ ЗА РАБОТА НА 

АДВОКАТИТЕ 

1. Се дава согласност на Одлуката за зголемува-
ње ,на стапката за наградата за давање правна помош 
од страна на адвокатите, предвидена во Тарифата 
за награда и надоместок на-трошоците за работа на 
адвокатите, донесена на заседанието на Адвокатската 
комора на Македонија, одржано на 10 декември 1988 
годин а. 

2. Оваа одлука влегува во сила . осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Соци-
јалистичка Република Македонија“. 

Бр. 23-531/1 
26 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

315. 
Врз основа на член 6 и член 19 од Законот за 

извршување на Републичкиот буџет за 1989 година 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 50/88), Извршниот 
совет на Собранието на СР Македонија донесува 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАН-
СИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ЗИМ-

СКИТЕ СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ Ц Е Н Т Р И 

Член 1 
Со оваа одлука се распоредуваат средствата пред-

видени со Републичкиот буџет за 1989 година во 
раздел 65, позиција 586 како учество во финансира-
њето на Програмата за развој на зимските спортско-
рекреативни центри по одделни корисници и намени 
во вкупен износ од 1 500.000.000 динари. 

Член 2 
Средствата за член 1 на оваа одлука се распо-

редуваат за учество во финансирањето на Програма-
та за развој на зимските спортско-рекреативни цен-
три, жичари, ски-лифтови и ратраци на: 

1. Хемиско-електрометалуршки комбинат „Југо-
хром" — Јегуновце, ООЗТ „Попова Шапка“ 600.000.000 
динари 

2. Смучарски центар „Маврово“ с. Маврово 
600.000.000 динари „ 

3. Туристичка агенција „Паластурист" — Скопје 
300.000.000 динари. 

Член 3 
Оваа одлука ќе ја извршува Републичкиот секре-

таријат за финансии, а според динамиката на прили-
вот на средствата. на Републичкиот буџет, во сооб-
разност со обезбеденото учество од останатите учес-
ници во финансирањето на изградба, реконструкци-
ја и опремување на објектите. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија“. 

Бр. 23-939/1 
20 април 1989 година 

Скопје Претседател 
на Извршниот совет, 

м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

316. 
Врз основа на член 10 од Уредбата за највисо-

ките износи на патните, дневните и другите трошо-
ци на работниците во републичките органи на уп-
равата („Службен весник на СРМ“ бр. 36/81, 27/85, 
34/86, 41/88), а во врска со член 27 став 1 точка 1 
од Одлуката за основите и мерилата за стекнување 
и распределба на средствата за лични доходи и дру-^ 
i и примања и, надоместоци на функционерите и - ра-
ководните работници што ги именува односно назна-
чува Извршниот совет на Собранието ,на СРМ („Служ-
бен весник на СРМ“ бр. 28/87), Комисијата за кадров- -
ски и административни прашања на Извршниот со-
вет на Собранието на СР хМакедонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА НА Д Н Е В Н И Ц И Т Е ЗА СЛУЖБЕНИ 
ПАТУВАЊА ВО ЗЕМЈАТА НА РАБОТНИЦИТЕ ВО 
РЕПУБЛИЧКИТЕ ОРГАНИ НА УПРАВАТА И ВО 
РЕПУБЛИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ И НА ФУНКЦИ-
ОНЕРИТЕ И РАКОВОДНИТЕ Р А Б О Т Н И Ц И ШТО ГИ 
ИМЕНУВА ОДНОСНО НАЗНАЧУВА ИЗВРШНИОТ 

СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СР МАКЕДОНИЈА 

1. Висината на дневниците за службени патувања 
во земјата на работниците во ,републичките органи 
на управата и во републичките .организации, и. на 
функционерите и раководните работници што ги 
именува .односно назначува Извршниот совет на Со-
бранието на СР Македонија се утврдува во износ од 
5.0.000 динари. 

2. Ако за време на службеното патување се ко-
ристи ноќевање, на работниците им се признаваат 
трошоци за ноќевање во полн износ, врз основа на 
приложената сметка, со исклучок нa хотел „де луке“ 
категорија. 

3. Со влегувањето во сила на оваа одлука пре-
станува да важи Одлуката број 17-147 од 16 јануари 
1989 година. 

4. Оваа одлука влегува во сила од 25 април 1989 
година, а ќ е се објави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 17-147/2 
21 април 1989 година 

Скопје 
За претседателот 

на Комисијата за кадровски и 
административни прашања, 
д-р Саво Климовски, с. р 

317. -
Врз основа на член 21 став 1 од Уредбата за 

највисоките износи на патните, дневните и другите 
ТРОШОЦИ на работниците во републичките органи 
на управата (,.Службен весник на СРМ“ бр. 36/81, 
27/85. 43/86 и 1/88), а во врска со член 27 став 1 
точка 3 од Одлуката за основите и мерилата за 
стекнување и распределба на средствата за лични 
доходи и други примања и надоместоци 'на функ-
ционерите и раководните работници што ги именува 
односно назначува Извршниот совет на Собранието 
на СР Македонија (,.Службен весник на СРМ“ број 
28/87);, Комисијата за кадровски и административни 
прашања на Извршниот совет на Собранието на 
СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТО-

КОТ ЗА ОДВОЕН ЖИВОТ ОД СЕМЕЈСТВОТО 

1. Надоместокот на трошоците за одвоен живот 
од семејството на работниците во републичките ор-
гани на управата и во републичките организации и 
на функционерите и раководните работници што ги 
именува односно назначува ,Извршниот совет на Со-
бранието на С Р ' Македонија се утврдува во износ 
од 400.000 динари. 

2. Со влегувањето во сила на оваа одлука пре-
станува да важи Одлуката број 17-14^/109 од 16 ја-
нуари 1989 година. 
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3. Одлуката влегува во сила од 1 м а ј 1989 годи-
на, а ќе се објави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 17-1481/2 
21 април 1989 година 

Скопје 
За претседателот 

на Комисијата за кадровска и 
административни прашања, 
д-р Саво Климовски, с. р. 

318. 
Врз основа на Општествениот план на Соција-

листичка Република Македонија за периодот од 1986 
до 1990 година (Дел први, глава XII, точка 3 и 4), 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 43/85) и Републич-
киот буџет за 1989 година (Раздел 65 позиција 590) 
(,„Службен весник на СРМ“ бр. 50/88) и член 5 точка 
10 од Општествениот договор за позабрзан развој 
на определените подрачја во ридско планинските рео-
ни и граничниот пojac во СР Македонија за перио-
дот од 1986 до 1990 година („Службен весник на 
СРМ“ бр. 24/86), Координациониот одбор, на седни-
цата одржана на 18 април 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПРЕДЕЛБА И КОРИСТЕЊЕ НА НЕПОВРАТ-
Н И СРЕДСТВА ЗА СОЗДАВАЊЕ НА ИНФРАСТРУК-
ТУРНИ И ДРУГИ УСЛОВИ ЗА РАЗВОЈ ВО ПОГРА-
Н И Ч Н И Т Е И ВО КОМПАКТНО ЗАОСТАНАТИТЕ 
РИДСКО-ПЛАНИНСКИ НАСЕЛБИ ВО ПОРАЗВИЕ-

НИТЕ О П Ш Т И Н И ВО РЕПУБЛИКАТА ЗА 1989 
ГОДИНА 

Член 1 
Дел од средствата на Републичкиот буџет за 1989 

година во висина од 600,о мил. динари определени 
за учество во создавањето на стопанска и друга ин-
фраструктура во пограничните и компактно заоста-
натите ридско-планински населби во поразвиените 
општини во Републиката определени во член 5 точка 
2 од Општествениот договор за позабрзан развој 
на определените подрачја во ридско-планинските рео-
ни и гранични,от појас во СРМ за период од 1986 
до 1990 година ќ е се определуваат и 'користат на 
начин и според условите определени во оваа одлука. 

Член 2 
Со средствата од претходниот член ќ е се пот-

помага уредувањето на градежното земјиште (изград-
ба на пристапни сообраќајници, довод на електрична 
енергија, обезбедување на вода) при подигањето на 
стопански капацитети на локациите каде не се обез-
бедени потребните инфраструктурни услови, како и 
за изградба на локални патишта, изградба на учи-
лишен простор за основно образование, изградба на 
амбулантно-поликлинички објекти, за ПТТ врски во 
селските населби и за објекти за физичка култура. 

Член 3 
Корисници на средствата од член 1 од оваа од-

лука можат да бидат организациите на здружен труд, 
самоуправните интересни заедници, собранијата на 
општините и другите правни лица преку кои се реа-
лизираат инфраструктурните зафати. 

Средствата од оваа одлука ќ е можат да се корис-
тат само како учество односно со ангажирање и на 
средства од месното население, собранијата на оп-
штините и други Извори. 

Член 4 
Средствата за создавање на инфраструктурни ус-

лови, Координациоиот одбор за ,спроведување на Оп-
штествениот доховор за побрз развој на определе-
ните ридско-планински подрачја и граничниот појас, 
и тоа врз документација и образложени барања ја 
донесува оваа одлука, а учество на овие средства во 
пресметковната вредност може да изнесува до 60% 

Член 5 
Со примена на определбите од член 1 и 2, распо-

ложливите средства “во висина од 600,0 мил. динари 
се распоредуваат на следните корисници: 

— во мил. динари 
1. ГРО „Гранит“ ООЗТ XI градилиште -

Делчево 
— пристапен пат за каменолом во дис-

перзираниот зафат во с. Град во 
должина од 2,5 км 40,0 

2. ЗЗ „Горица“ — Охрид 
— снабдување со електрична енергија и 

изградба на мрежа во должина од 2,5 
км за бачилата на Галичица 

— снабдување со вода и довод во должи-
' на од изворите до бачилата на Гали-

чица 50,0 
3. ЗС „Градинар“ — Охрид 

;— регулација на р. Матица и Г. Река, 
изградба на пристап и мост во Бел-
чишко блато 60,0 

4. РО „Сирма“ — Прилеп 
— изградба на пристапен пат до рудни-

кот во с. 'Бешиште во должина од 
1000 м на потегот од раскрсницата 
на патот с. Полчиште — с. Бешиште 50,0 

5. РО „Солидност“ — Прилеп, с. Витолиште 
— изградба на пристапен пат до пого-

нот во с. Витолиште; и 
— изградба на.-септичка јама 
— приклучување на водоводна инстала-

ција 30,0 
6. ЗИК „Прилеп“ ООЗТ „Сточарство“ -

с. Витолиште, Мариово 
— изградба на водопоила за фармите во 

Мариово и пристапен пат за постоеч-
ката ф а р м а „Рамништа" 70,о 

7. ЗЗ „Илинден“ — с. Старавина, Мариово 
— довод на вода до овчарска ф а р м а 40,о 

8. ЗЗ „Тодор Минов“ — с. Тимјанин 
— пробивање пристапен пат до говедар-

ската ф а р м а на патот с. Дуње — 
Вепрчани во должина од 6,5 к м 

— пристапен пат до акумулацијата во.е . 
Дуње, Мариово 20,0 

9. ОСИЗ за пат,ишта — Куманово 
— завршување на патот до с. Бајловце 

во должина од 4 км. во Козјачијата 90,00 
10. ОСИЗ за патишта — Прилеп 

— тампонирање на патните правци Ли-
пов Дол — Крушејца; 
бр. 109 - с. Чаниште,-
бр. 109 — с. Полчиште — ,с. Бешиште 
бр. 109 — с. Дуње — с. Пештани 50,о 

И . Општински одбор на месни заедници ' 
— понатамошна изградба на ,водовод ,за 

с. Градешница, Старавина, Будимирци, 
Зовиќ и Груниште (прва етапа на 
изградба) зо,о 

12. Месна заедница — с. Слатино, Дебарца 
— довршување на водовод 10,0 

13. Собрание на општина Кавадарци 
— изградба на водовод во с. Рожден, 

Мариово ^ 10,0 
14. Собрание на општина Кавадарци 

— изградба на патен правец с. Ладно 
Долче — с. Крнево, Мариово 30,0 

15. Собрание на општина Кочани 
— патен правец Каменица — с. Цера 20,о 

(граничен појас) ' 

Член 6 
Користењето на средствата според оваа одлука ќе 

“ се врши преку основните банки на Стопанска банка 
— Здружена банка — Скопје. 

Овластената банка Стопанска банка — Здружена 
банка — Скопје, преку која се остваруваат и корис-
тат средствата на Републичкиот фонд, ,ќе ги врши 
финансиските работи и ќе се грижи за наменеката 
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употреба на средствата и за тоа 'ќе го известува 
Републичкиот фонд. 

Ако средствата се користат ненаменски односно 
не се во согласност со оваа одлука и не се обезбе-
дува учество од другите извори, Стопанска банка 
— Здружена банка — Скопје преку основните банки 
во системот ќе го следи наменското користење на 
средствата и ќ е го извести Републичкиот фонд за 
преземање соодветни мерки. 

Член 7 
Корисниците на средствата по оваа одлука долж-

ни се писмено до 1. IХ. 1989 година да го информи-
раат Координациониот одбор преку стручната служ-
ба на Републичкиот фонд за кредитирање на побр-
зиот развиток на стопански недоволно. развиените 
краишта за текот и износот на користењето на одоб-
рените средства и средствата од други извори, како 
и за обемот на извршените работи. На корисниците 
кои до 1. IX. 1989 година не ќ е го започнат корис-
тењето на доделените средства со соодветен износ 
од Другите извори, со одлука на Координациониот, од-
бор ќ е им бидат повлечени и доделени на нови 
корисници. 

Сите корисници на средствата должни Се до 31. 
XI. 1989 година до Координациониот одбор — Струч-
на служба на РФНП да поднесат детален извештај 
за вкупно потрошените средства (доделени неповрат-
ни и од други извори), како и за обемот на извр-

т е н и т е работи. 
Доделените средства кои не ќе бидат ангажирани 

до 30. XI. 1989 година со одлука на Координациониот 
одбор ќ е бидат повлеч“ени и прераспределени на нови 
корисници. 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето и ќе се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 03-263/1 
27 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Координациониот одбор, -
ген. потпол. Миле Арнаутовски, с. р 

319. 
Врз основа на член 23 од Законот за данокот од 

доход на организациите на здружениот труд („Служ-
бен весник на СРМ“ бр. 42/80, 38/81, 38/83, 22/85, 
42/85, 46/86, 7/88, 14/88, 42/88, 51/88 И 18/89), репуб-
личкиот секретар за финансии, пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА ПРЕСМЕТУВАЊЕ, УПЛА-
ТУВАЊЕ И ОТСТАПУВАЊЕ НА ДАНОКОТ ОД ДО-

ХОД НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на пресметување, 

уплатување и отстапување на данокот од доход на 
организациите на здружениот труд („Службен весник 
на ,СРМ“ број 10/86 и 10/88), во називот и во член 

1 запирката по зборот: „-пресметување“ се заменува 
со сврзникот „и“, а зборовите: „и останување“ се 
бришат. 

Член 2 
Во член-3 се вршат следниве изменувања: во точ-

ка 2-а зборовите: „4 и 5" се заменуваат со зборовите-. 
„3 и 4"; во точка 3 бројот „7" се заменува со бројот 
„6"; во точка 4 бројот „8" се заменува со бројот 
„7"; во точка 5 бројот „9" се заменува со бројот „8"; 
во точка 6 бројот „10" се заменува со бројот „д“,-
во точка 7 бројот „ И “ се заменува со бројот „10"; 
во точка 8 бројот „12" се заменува со бројот „11"; 
во точка 9 бројот ,„13" се заменува со бројот „12"; 
во точка 10 бројот '„14" се заменува со бројот „13"; 
во точка 11 бројот „15" се заменува со бројот „14"; 

во точка 12 бројот „16" се заменува со бројот „15"; 
во точка 13 бројот „18" се заменува со бројот „17"; 
во точка 13-а бројот „19" се заменува со бројот 

„ „18"; во точка 14 зборовите „17 и 20" се заменуваат 
со зборовите.- „16 и 19",- во точка '15 бројот „21" 
се заменува со бројот „20"; во точка . 16 зборовите 
„22 и 23" се заменуваат со зборовите: „21 и 22"; 
во точка 17 бројот „24" се заменува со бројот „23"; 
во точка 18 бројот „23" се , заменува со бројот „24% 
и во точка 19 бројот „26" се заменува со бројот „25". 

По точката 19 се додава нова точка 20 која 
гласи: 

„20. Како дел од доходот, во смисла на член 8, 
алинеја 26 и 27 од Законот, се смета делот од дохо-
дот остварен со користење на туристичките капаци-
тети вон главната туристичка сезона во висина од 
50%, и делот од доходот остварен од работничките 
одморалишни капацитети кои се вклучени најмалку 
500/о во комерцијалната туристичка понуда“. . 

Член 3 
Во член 4 зборот- „периодичната“ се заменува со 

зборот -. „полугодишната“.. 

Член 4 
Членот 5 се менува и гласи: 
„Месечниот' износ на аконтацијата на данокот од 

. доход бо текот на годината обврзникот на - данокот 
го утврдува од податоците искажани во образецот 
„ДД" и- тоа за : 

— периодот јануари — јуни, според основицата 
на данокот од доход утврдена по годишната пре-
сметка за претходната година, зголемена- за процен-
,тот на кумулативниот пораст на цените на мало во 

“ Републиката во претходниот период во однос на про-
сечните цени на мало во' претходната година; -

— периодот јули — декември, според основицата 
на данокот од доход утврдена, по полугодишната 
пресметка зголемена за процентот на кумулативниот -
пораст на цените на. мало во Републиката во прет-
ходниот период од второто полугодие во однос на 
просечните цени на мало во првото полугодие“. 

Член 5 

По член 5 се додава нов член 5-а ко ј гласи: 

„Член 5-а 
Месечниот износ на аконтацијата обврзникот на 

данокот го утврдува на образецот „МДД" — Пре-
сметка на данокот од доход за месец 19 го-
дина, ко ј е составен дел на овој правилник“; 

Член 6 
Во член 6 зборовите: „5 од образецот „Д Д“ се 

заменуваат со зборовите: ,„7 од образецот „МДД". 

Член 7 
Во член 7 зборовите: „завршната сметка“ се за-

менуваат со зборовите': „годишната пресметка“, а 
зборот: „периодична“ се заменува со зборот.- „полу-

,годишна“. 
Член 8 

Во член 8 зборовите: ,„завршната сметка“, се за-
менуваат со зборовите: „годишната пресметка“. 

Член 9 
Во член 9 зборовите- „периодичната пресметка 

и на завршната сметка“ се заменуваат со зборовите: 
„полугодишната и годишната пресметка“. 

Член 10 
По член 9 се додава нов член 9-а ко ј гласи: 

„Член 9-а 
Даночниот обврзник е должен до 15-ти во теков-

ниот месец за изминатиот месец до организационата 
единица на Службата на општественото книговод-
ство да достави и пополнет образец „МДД"." 

Член 11 
-Во член 11 зборовите: „завршната сметка“ се за-

менуваат со зборовите: „годишната пресметка“. 
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Член 12 
Членовите 14 и 15 се бришат. 

Член 13 
Во член 16 зборовите : „периодичната односно за-

вршната сметка“ се заменуваат со зборовите-, „по- ' 
лугодишната односно годишната 'пресметка“. 

Член 14 
Во член 17 зборовите: ,„како и пресметувањето 

на отстапениот дел од придонесите, по основ на из-
воз“ се бришат. 

. Во став 2 ред 2 и 3 зборовите: „периодичната 
пресметка и на завршната сметка“ се заменуваат со 
зборовите: „полугодишната и годишната пресметка“, 
во ред 5 и 6 зборот „периодичната“ се заменува со 
зборот „полугодишната“ и во ред 6 и 7 зборовите: 
„завршната сметка“ се заменуваат со зборовите: „го-
дишната пресметка“. 

Член 15 
По член 17 се додава нов член 17-а кој гласи: 

„Член 17-а 
Месечниот износ на аконтацијата на придонесите 

и другите издвојувања од доходот обврзникот го 
утврдува на образецот ,„МПДЗ" - Пресметка на при-
донесите и другите издвојувања од доходот за ме-
сец 19 година, кој е составен дел на овој 
правилник. 

Даночниот обврзник е должен до 15-ти во теков-
ниот месец за изминатиот месец до организационата 
единица на Службата на општественото книговодство 
да достави и пополнет образец „МПДЗ" во еден при-
мерок“. 

Член 16 
Во член 18, во став 1 и 2 зборот: „ОД“ се брише. 

- периодот јануари - јуни, според годишната 
пресметка на данокот од доход; 

- периодот јули - декември, според полугодиш-
ната пресметка на данокот од доход; 

б) Од реден број 11 до реден број 26, II. з и П. 
4 се искажува износот од реден број 3 од образецот 
„ПДЗ" — Пресметка на издвојувањата од доходот 
чија обврска е утврдена со закон или врз основа на 
закон и тоа за пресметување на месечниот износ на 
аконтацијата за : 

— периодот јануари — јуни според годишната 
пресметка на издвојувањата од доходот; 

— периодот јули, — декември според полугодиш-
ната пресметка на издвојувањата од доходот,-

в) Од реден број 28 до реден број 31 се иска-
жува основицата што е утврдена со самоуправната 
спогодба. 

Во колоната број 4 на образецот „МПДЗ" се ис-
кажува бројот на месеците (6 односно 12) во завис-
ност од тоа дали основицата е утврдена со полуго-
дишна односно годишна пресметка на издвојувањата 
од доходот. 

Член 20 
- Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Соци-
јалистичка Република Македонија“. 

Бр. 08-1519/1 
28 април“ 1989 година 

Скопје 

Републички секретар, 
за финансии, 

м-р Методија Тошевски, с. р. 

Член 17 
Во образецот „ДД" — Пресметка на данокот од 

доход на организациите ца здружен .труд за перио-
дот од 1 јануари до - — 19 година во колоната 
„Елементи“ под I. Утврдување на основицата за пре-
сметување на данокот од доход на реден број 2. 18, 
обврзникот ќе го искаже и делот од доходот оства-
рен со користење на туристичките капацитети вон 
главната туристичка сезона во висина -од 50% и делот 
од доходот остварен од работничките одморалишни 
капацитети кои се вклучени најмалку 50'0/о во комер-
цијалната туристичка понуда. 

Член 18 , 
Во образецот „МДД", реден број 1 во колоната 

3 и 4 се искажува износот од реден број 3 од обра-
зецот „ДД" — Пресметка на данокот од доход rfa 
организациите на здружениот труд и тоа за пресме-
тување на месечниот износ на аконтацијата за : 

— периодот јануари — јуни, според годишната 
пресметка на данокот од доход; 

— периодот јули — декември според полугодиш-
ната1 пресметка на данокот од доход. 

l i a реден број 2, на образецот „МДД" во коло-
ната з и 4 се искажува бројот на месеците (6 од-
носно 12), во зависност од тоа дали основицата е 
утврдена со полугодишна односно годишна пресмет-
ка на данокот од доход. 

Член 19ч 

Во образецот „МПДЗ", во колоната број 3 се 
искажува основицата што служи за пресметување на 
придонесите и другите издвојувања од доходот на 
следниот начин: 

а) Од реден број' 1 до реден број 10, се иска-
жува износот од реден број 3 од образецот „ДД" 
Пресметка на данокот од доход на организациите 
на здружен труд и тоа за пресметување на месечниот 
износ на аконтацијата за : 

ОБРАЗЕЦ „МДД" 
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П Р Е С М Е Т К А ' Образец “ МПДЗ" 
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320. 
Врз основа на член 28 став 4 од Законот за орга-

низирање на дејност за унапредување на образова-
нието и воспитувањето („Службен весник на СРМ“. 
бр. 1.7/74), Извршниот совет на Собранието ,на Соци-
јалистичка Република Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ-
ЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ-
ТОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ ЗАВОД ЗА УНАПРЕДУВА-

ЊЕ НА ОБРАЗОВАНИЕТО И ВОСПИТУВАЊЕТО 

1.1Се разрешуваат сегашните претставници на оп-
штествената заедница во Советот на Републичкиот 
завод за унапредување на образованието и воспитува-
њето, поради истек на времето за кое се именувани-, 

— Ленче Геровска,. 
— Стојан Ристевски, 
— д-р Бојан Шоптрајанов 
2. За претставници на општествената заедниц“а 

во Советот на Републичкиот завод за унапредување 
на образованието и воспитувањето, се именуваат: 

— Симонка Гучева, професор во УЦ , Јосип Броз 
; Тито" — Скопје,-

— Јела Лучиќ-Марковска, републички советник 
во Извршниот совет на Собранието на СРМ; -

— д-р Зоран Стојановски, професор на Филозоф-
скиот факултет — Скопје. --

3. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е , се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 17-728/1 
6 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

321. 
Врз основа на член 239 став 2 од Законот за оп-

штонародна одбрана („Службен весник на СРМ“ бр. 
17/88), Извршниот совет на Собранието на Социјалис-
личка Република Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА 

РЕПУБЛИЧКИОТ ШТАБ ЗА ЦИВИЛНА ЗАШТИТА 

1. Се разрешуваат од функцијата членови на Ре-: 
публичкиот штаб за цивилна заштита членовите: 

- ' Славко Цоневски, поради заминување на дру-
га должност, -

- Никола Попоски, поради заминување во пен-
зија 

2. За членови на Републичкиот штаб за цивилна 
заштита се именуваат: 

- Воислав Попов,, директор на Републичката уп-
рава за водостопанство, 

- д-р Александар Налетоски, директор на Репуб-
личката управа за ветеринарна служба. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
СРМ'4. 

Бр. 17-888/1 . 
6 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

322. 
Врз основа на член 173 став 3 од Законот за др-

жавната управа („Службен весник на СРМ“ бр. 45/80 
-и 28/88), Извршниот совет на Собранието на СР Ма-
кедонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ПОМОШНИК 
- НА РЕПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАР ЗА НАРОДНА 

ОДБРАНА 

1. Се разре.шува од должноста , помошник на ре-
публичкиот секретар за народна одбрана полковник 
Танаско Симоновски, поради заминување на друга 
должност, заклучно со- 30. IV. 1989 година. 

2. Ова решение ќе се објави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. "17-1024/1 
20 април Ј 989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р 

323. 
Врз основа н а ' ч л е н 173 став з од Законот за др-

жавната ,управа („Службен весник на СРМ“ бр. 45/80 
и 28/88), Извршниот совет на Собранието на СР Ма-
кедонија- донесе^ 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК НА РЕПУБЛИЧ-

КИОТ СЕКРЕТАР ЗА НАРОДНА ОДБРАНА 

републичкиот секретар за на-
од 1 V. 1989 година, се наз-

:ки, началник на Управата за 
во Сојузниот секретаријат за 

1. ,За помошник на 
родна одбрана, сметано 
качува м-р Киро Нинев 
врски и криптозаштита 
внатрешни работи. 

2. Ова решение ќе се објави во „Службен весник 
па СРМ“. 

Бр. 17-1025/1 
20 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

324. 
Врз основа на член 96 став 3 од Законот за Из-

в р ш н и о т совет на Собранието ,на СР Македонија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 43/81 и 20/88), Изврш-
ниот совет на Собранието на СР Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ВИШИ СОВЕТНИК ВО ИЗВРШ-

НИОТ СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА 
СР МАКЕДОНИЈА 

. 1. За виши советник во 
ранието на СР Македонија 
тевски, досегашен извршен-
ството на ЦК СКМ. 

2. Ова решение влегува 
сувањето, а ќ е се објави 
СРМ“. 

Бр. 17-988/2 
26 април 1989 година 

Скопје 

м-р. 

Извршниот со“вет на Соб-
се назначува Марјан Ма-
секретар на Претседател-

во сила со денот на доне-
во Службен весник - на 

Претседател 
на Извршниот совет, 
Глигорие Гоговски, с. 

325. 
Врз основа на член 172 став 5 од Законот за 

државната управа („Службен весник на СРМ“ бр. 
45/80 и 28/88), Извршниот совет ,на Собранието на 
СРМ донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ КАНДИДАТ ЗА ЗАМЕНА НА 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ ПЕДА-
ГОШКИ СОВЕТ 

1. д-р Симеон Телевски, вонреден професор на 
Правниот факултет во Скопје, се определува за за-
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мена на претседателот на Републичкиот' педагошки 
совет. 

2. Ова решение ,влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 17-1041/1 
26 април 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Ѓлигорие Гоговски, с. р. 

По 'извршеното срамнување со изворниот текст, 
утврден.о е дека во текстот на Законот за ловот 
(„Службен весник на, СРМ“ број 43/88) се направени 
грешки, поради што се дава 

И С П Р А В К А 
на Законот за ловот 

Во член 11 став 1 точка а) во седмиот ред на-
.место зборот .,лисица“ треба да стои зборот ,,ла-
сица“. 

Во член 15 став 1 алинеја 4 наместо зборовите-, 
„од 1 јануари до 1 октомври“ треба да стојат зборо-
вите- „од 1 ма ј д о 31 октомври". , 

Во член 19 став 1 точката на крајот треба да 
се брише и да се додадат зборовите: „како и лове-
ње на дивеч за време на ловостој“. 

Во член 40 став 3 во заградата наместо зборот 
„со“ треба да стои зборот „за“. 

Во член 42 став 4 наместо зборот „работата“ 
,треба да стои зборот „работите“. 4 -

Во член 76 став 1 точка 9 пред зборот ,„оружје“ 
наместо зборот „на“ треба да стори зборот „со“. 

Во член 78 став 1 по зборовите: „член 77 став 
1 точка 1,", треба да се додаде бројот „2". 

Во член 79 - наместо бројот „5" треба да стои 
бројот „4". 

Бр. 13-2406 
Скопје 

Од Законодавно-правната 
комисија на Собранието 

на СРМ 

Огласен дел 

СУДСКИ ОГЛАСИ 
ОПШТИНСКИ СУД ВО ТЕТОВО 

, Пред- Општинскиот суд во Тетово се води постап-
ка за исполнение на договор за купопродажба по 
тужбата на Сали Стана од Тетово, против тужениот 
Тенчевски Андреа од Тетово, сега со непозната адре-
са на живеење. 

Се повикува тужениот Андреа Генчевски' да се 
јави во рок од 30 дена по објавувањето на огласот 
во судот, да достави адреса или, да овласти полно-
мошник кој ќ е го застапува во ораа постапка. Во-
спротивно, судот преку Центарот за социјални рабо-
ти ќе му постави привремен застапник кој ќе го 
застапува во постапката 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 565/89. 

Пред овој суд. се води постапка за развод на 
брак по тужбата на тужителот Шаќири Салија од Те-
тово. против тужената' Шаќири Надије од СР Герма-
нија, а сега со непозната адреса на живеење. 

Се повикува ' тужената Шаќири Надије од СР 
Германија, да се јави во рок од 15 дена р“ објаву-
вањето на огласот во Општинскиот суд во Тетово, да 
достави своја адреса или постави свој полномошник. 
Доколку тоа не го стори судот ќ е и постави при- . 
времен старател кој “ќе ги штити нејзините права и 
интереси во постапката. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 460/89. 

РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр. 1284/88 од 9. II. 1989 година, на ре-
гистарска влошка бр. З-2294-000, го запиша во суд“-
скиот регистар основањето и конституирањето на 
СИЗ под фирма- Самоуправна интересна заедница 
на работнички одморалишта во СР Македонија и ор-
ганизирање Одмор на работниците, ул. „12 Ударна 
бригада“ бр. 2 — Скопје 

Самоуправната интересна заедница е основана 
согласно Самоуправната спогодба одобрена од осно-
вачите: Совет на“ ССМ; СОЗТ ,,Треска^ — Скопје, 
Металски завод ,,Тито" — Скопје, РО „Жито Лукс“, 
РО ,.Меркур Имѓгорт" - Скопје, РО „Метропол ' -
Скопје, Работничко одморалиште „Сутјеска" — Ох-
рид, „Железара“ — Скопје, РО „Илинден“ — Кру-
шево, РО ,„Бања Банско“, хотел „Цар Самоил“, РЗ 
Дом на пензионери „Спиро Захов“ — Банско, Рудни-
ци за неметали Огражден — Струмица, ХУРО „Ин-
тернационал“ — Титов Велес, Стопанска комора на 
Македонија Скопје, РОУ Одмор и рекреација на пен-
зионерите „Борец“ Битола и РО „Преспатекс" ООЗТ 
Туристичка населба Отешево — Ресен. 

.Основни дејности- 140291 — Неспомнати СИЗ-ви: 
— ги здружува постојните работнички одмора-

лишта во СР Македонија со цел да се овозможи нив-
но порационално и поекономично 'искористување .на 
расположивите капацитети и создавање поволни усло-
.ви за одмор и рекреација; 

— го програмира користењето на работничките 
одморалишта и одморот и рекреацијата на работ-
ниците; 

— организира излети, и патувања; 
— врши пропаганди и реклами на работнички-

те одморалишта; 
— врши размена на работничките одморалишта 

со други заедници и организации во СФРЈ и надвор 
од земјата, закупува хотелски капацитети; 

се ангажира во концепирање на заедничката 
политика на планот на формирањето и утврдување-
то на цените на пансионските и други услуги,-

— врши и други работи кои со одлуки на над-
лежниот орган на Заедницата и се ставаат во за-
дача. 

Самоуправната интересна заедница во правниот 
промет со трети лица истапува во свое име и за сво-

“ ја сметка. 
За обврските, во правниот промет со трети лица, 

Самоуправната интересна заедница одговара со си-
те свои средства. 

-Лице овластено за застапување е Стојаноски Љу-
бомир, секретар неограничено. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
1284/88. (106) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег: бр. 1436/89 од 24. II. 1989 година, на ре-
гистарска влошка бр. 1-535-0-0-0, ја з а п и ш а н о суд-
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Центарот за насочено образование 
„Кирил Пејчиновиќ", Ц. О., Тетово, ул. „Браќа Мила-
динови“ бр. 134, со следните податоци: Се брише до-
сегашниот 'застапник Атанасовски Павле, в. д. дирек-
тор, а се-запишува новиот застапник Таневски. Илчо, 
директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
1436/88. (108) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр. 1468/88 од 7. I I . 1989 година, на ре-
гистарска влошка бр. 2-1967-0-0-0, го запиша во суд-
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скиот регистар проширувањето на споредната деј-
ност на Градежно-занаетчиската задруга „19 Ноем-
ври“, Р. О., Тетово „Новоселска" бр. 60, со следните 
податоци: Се запишува проширувањето на споредна-
т а Д е ј н о с т СО: 

— промена на мало со градежни санитарни, ин 
сталациони и огревни материјали; 

— промет на мало со керамика, стакло, порце-
лански производи и производи од пластика за дома-
ќинство и други потреби; 

— промет на мало со хемиски производи бои и 
лакови и прибор. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 1468/88. (109) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решение 
Срег. бр. 153/89, од 23. И. 1989 година, на регис-
тарска влошка бр. 2-42-0-0-0, ја запиша во судскиот 
регистар промената на својството на лицето овлас-
тено за застапување на Земјоделската задруга „По-
беда“, Р. О., с. Милетино — Тетово, со следните по-
датоци: Досегашниот в. д . -директор Мојсовски Алек-
со, се запишува како директор без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 153/79. ' (НО) 

Окружниот стопански суд во Битола, со реше-
нието Срег. бр. 35 од 7. II 1989 година, на регис-
тарска влошка бр. 214 го запиша во судскиот регис-
тар проширувањето на дејноста на РО за прикажу-
вање на филмови ,,Градски кина“ — Битола, со след-
ните податоци: Проширување на дејноста, уште со 
споредната дејно,ст,-

080190 — останати угостителски услуги — бифе. 
Од Окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр. 

35/89. . (79) 

Окружниот стопански суд во Скопје,, со реше-
нието Срег. бр. 83 од 20. II. 1989 година, на регис : 

танска влошка бр. 2-2295-0-0-0, го запиша во суд-
скиот регистар основањето на земјоделската задруга 
под ф и рма : Земјоделска задруга „Иднина“ О. Сол: О. 
во основање с. Пагаруша — Скопје. 

Земјоделската задруга е основана со самоуправ-
на спогодба од 20. I. 1989 година, од следните осно-
вачи- Муртезан Рамиз, Бекташ Исмаил,. Сефедин 
Асан, Исмаил Исмаиловски, Осман Арслановски, Бе-
ќир Аќим, Беќир Асан, Беќировски Бесим, Беќиров-
ски Насер, Беќир Хусеин, Исенов Уснија, Исмаилов 
Музафет, Селманов Беќир, Селман Сафет и Сулеј-
ман Сулејман. 

Основни дејности: земјоделско “производство; пол-
јоделство; овоштарство; сточарство; земјоделски ус-
луги; производство на прехранбени производи. 

, Во правниот промет со трети лица задругата 
истапува во свое име и за своја сметка. 

обврските на задругата сторени во правниот 
промет со трети лица, задругата одговара со сите 
средства. 

За обврските на здругата одговараат и задруга-
рите солидарно во висина на здружениот влог кој 
изнесува 200.0001 динари. 

Лице овластено за застапување е Беќир Асан, 
в. д. директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
83/89. (107) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр. 155 од 23. II. 1989 година, на регис-
тарска влошка бр. 2-2275-0-0-0,. го запиша во суд-
скиот регистар проширувањето на споредната деј-
ност на Занаетчиската универзална задруга „Инвест-
коп", О. Сол. О,, Гостивар, ул. „Никола Парапунов" 
бр. 156, со следните податоци: Се запишува проши 
рувањето на споредната дејност со: откуп на кожа и 
волна. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
155/89, (115) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
,нието Срег. бр. 135 од 7. III. 1989 година, на регис-
тарска влошка бр. 2-2301-0-0-0, го запиша во суд-
скиот регистар основањето и конституирањето на мла-
динската задруга под ф и р м а : Младинска задруга 
„Гевгелија“, Ц. О., Гевгелија, ул. „Маршал- Тито“ 
бр. 92. 

Младинската задруга е основана со самоуправна 
спогодба за., здружување од 15. I. 1989 година, од 
следните основачи- Даниела Димова, Мара Кусени-
кова, Никола Вачев, Соња Мурџева, Руменка Чучано-
ва, Здравко Бутров, Зоран Митров, Весна Маџарова, 
Димитар Јанчев, Ѓорѓи Јованов, Зоран Димитровски, 
Јованка Бејкова, Венци Ичев, Јасмина Каракабакова, 
Тања Узунова, Васко Дојранлиев, Маја Крстева, Анге-
лина Танчева, Јулија Зајкова. Димитар Поп Илиев, 
Бојан Алексов, Слободан Делев, Илинденка Ристов-
ска, Владимир Ѓоров, Лазар Штериов, Анче Удава-
лиева,, Марија Џиџева, Микица Јанчева, Благица Мур-
џева и Митра Чакалова. 

Основни дејности: организирано вршење помош-
ни, услужни, административни и стручни работици ра-
ботни задачи во организациите односно ка ј работо-
давецот, односно повремени и привремени работи за 
кои според прописите за работни односи не се зас-
новува работен однос и тоа: 

1. работа која со оглед на процесот на трудот не 
се врши како постојана и непрекината работа, а трае 
најдолго 30 работни дена; 

2. работа која во организацијата може да трае 
подолго од 30 дена. но не повеќе од 60 дена во 
една календарска година, во следните случаи: 

— работа во комисии кои се формираат врз ос-
нова на законот и други прописи,-

— аквизитерски и инкасаторски работи кои се 
вршат повремено,-

— ,повремено изведување на настава на, курсеви 
и семинари; 

— краткотрај“но дневно набл,удување и мотрење 
на теренски станици во метереологијата, хидрологи-
јата; 

— повремени помошни работи на теренски ра-
ботења во геодетската дејност и геолошките, архео-
лошките, педолошките и слични истражувања; 

— истовремено изведување на културно-уметнич-
ки и забавни програми (освен во угостителството ако 
таквиот труд на изведување не им претставува ре-
довно занимање); 

— продажба на среќки, печат и повремени пуб-
ликации; 

— примање уплати на спортска прогноза, лото, 
томбола, надвор од просториите на организацијата; 

— работа во . социјално-хуманитарните организа-
ции што ја вршат Членовите на тие организации; 

— продажба на земјоделско-прехранбени произ-
води, предмети од домашна изработка, сувенири“ и 
други предмети од туристички карактер ако се вршат 
на повремени продажни места,-. 

— вршење на статистички истражувања и шифри-
рање на посебни извештаи; 

— повремено и привремено вршење на работни 
задачи во земјоделството; 

3. како повремени или привремени задачи се 
сметаат и работите кои се вршат ка ј работодавецот. 

Како општествено правно лице. задругата ги оства-
рува своите права и должности и работи со трето 
лице во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со тре-
тк лица задругата одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување е Јасмина Кара-
каб,акова, в. д. работоводен инокосен орган, без огра-
ничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег., бр. 
135/89. - (116) 

Окружниот- стопански суд во Скопје, со реше-
нието. Срег. бр. 157 од 7 III. 1989 година, на регис-
тарската влошка бр. 2-2300-0-0-0, го запиша во суд-
скиот регистар основањето и конституирањето на но-
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вата задруга под ф и р м а : „Монтажно-инсталатерска 
задруга „Елвод", О. Сол. О., Скопје, ул. „Џон Кене-
ди“ бб — Скопје. 

Задругата е основана со Самоуправна спогодба 
за здружување донесена на 20. I.- 1989 година од 
следните основачи-задругари: Арслановски Јордан , 
Стојановски Борис и Блажевски Павле. 

Основна дејност: 42 — електроинсталатерска,- 13 
— градежно-браварска,- 190 — инсталатерска за цен-
трално греење и уреди за к л и м а т и з а ц и ј а . . 

Задругата во правниот промет истапува во свое 
име и за своја сметка. 

За своите обврски сторени во правниот промет 
со трети лица задругата одговара со сите свои сред-
ства. 

За обврските на задругата емчат и задругарите 
во височина на двократниот износ од здружениот 
влог ко ј изнесува 100.000 динари. 

Лице овластено за застапување е Арслановски 
Јордан, в. д. директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
157/89. (117) 

Окружниот стопански суд во Скопје со реше-
нието Срег. бр. . 1409/88 од 30. I. 1989 година, на ре-
гистарска влошка бр 1-151-0-0-0, ја з а п и ш а во суд-
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Основното училиште „Лирија“ , ,Ц. О., 
Скопје; ул. „Цветан Димов“ бр. 94, со следните по-
датоци: 

Се брише досегашниот застапник Хаскај Ба јрам, 
в. д. директор, а се запишува новиот застапник Таипи 
Абедин, директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
1409/88. (118) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр. 172 од 28. II. 1989 година, на регис-
тарската влошка бр. 2-2246-0-0-0, ја з а п и ш а во суд-
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Станбената, задруга „Снежана“, О. 
Сол. О., Скопје, ул. „Скупи“ бр. 1, со следните пода-
тоци: Се брише досегашниот застапник Јовановски 
Јован, в. д. директор, без ограничување, а се запи-
шува новиот застапник Стојановска Маца, директор , 
без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
172/89. (119) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр. 171 од 3. III, 1989 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-1744-8-0-0, ја з а п и ш а , во суд- ' 
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Работната организација за основно 
воспитание и образование „Карпош“, О. Сол., О. со 
ООЗТ, Скопје, Основно училиште „Мирче Ацев“, 
Скопје, ул. „Мечкин К а м е н “ , б б , со следните подато-
ци: Се брише досегашниот застапник Костовски Сто-
јан, директор, а се запишува новиот застапник Мла-
деновски Борко, директор, -без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд “во Скопје, Срег. бр. 
171/89. (120) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр. 163 од 9. III. 1989 година, на регис-
тарска влошка бр. 2-2302-0-0-0, го з а п и ш а во суд-
скиот регистар основањето и конституирањето на зад-
ругата под ф и р м а : Градежна занаетчиска задруга 
„Кооперант“, О Суп. О., село Вејце — Тетово. 

Задругата е основана со самоуправна спогодба 
за здружување од 9. II. 1989 година од следните ос-
новачи-задругари. Селмани Даут, Селмани Кифлија , 
Фемија Неџмидин, Камбери Исен и Селмани Кемал. 

Основна дејност: 050301 — поставување и поправ-
ка на градежна инсталација , 050302 — завршни и за-
наетчиски работи во градежништвото . 

Споредни де јности: промет со огрев и градеж-
ни материјали . 

Во правниот промет со трети лица, градежната 
занаетчиска задруга истапува во свое име и за своја 
сметка. 

За обврските во правниот промет со трети лица, 
градежната занаетчиска задруга одговара со сите 
свои средства. 

З а обврските на задругата одговараат ограничено 
супсидијарно основачите и тоа петкратно на здруже-
ните средства кои изнесуваат по задругар 2.320.000 
динари. 

Лице овластено за застапување е Селмани Даут, 
в. д. директор , без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
163/89. (121) 

Окружниот стопански, суд во Скопје, со реше-
нието Срег. бр. 17 од 30. I. 1989 година, на регистар-
ска влошка бр. 1-42-0-0-0, ја з а п и ш а во судскиот ре-
гистар промената на лицето овластено за застапува-
ње на Меѓуопштинскиот центар за социјална рабо-
та на општините во град Скопје, со ц. о., ул. „Пар-
тизански одреди“ бр. 48-а, со следните податоци: Се 
брише досегашниот застапник Миха јло Доревски, ди-
ректор, а се запишува новиот застапник Д о б р е н к а 
Цибрева, директор , без ограничување. 

ОД Окружниот стопански суд во, Скопје, Ср,ег. бр. 
17/89. “ (67) 

ЗАГУБЕНИ ПЕЧАТИ 

Загубениот тркалезен печат под назив : „Атлетски 
клуб „Тиквеш“ — Кавадарци“ се огласува за неважен. 

Загубениот тркалезен печат под назив : „ФК Црве-
на Звезда — Босилово — Струмица“ и штембил под 
назив : „ФК Црвена Звезда — Босилово, Струмица“ се 
огласуваат за неважни. 

Мали oглacu 

Се огласуваат за неважни следните 
загубени документи: 

Работна к н и ш к а на име Ајше Рамуш, ул. „ М а р к с . 
Енгелс" бр. 15-а, Струга. (1213) 

Работна к н и ш к а на име Настов Д. Горан, Титов 
Велес. (1214) 

Работна к н и ш к а на име Војо Костевски, Берово. 
Работна к н и ш к а на име Д у ш к о Михаилов, Ви-

ница. ' (1230) 
Тековна сметка бр. 04896-0 и загубените чекови 

од бр. 2252887 до 2252890 издадени од Ј у г о б а н к а -
Основна банка — Скопје на име Весна Илиевска, 
Скопје. (1235) 

Работна к н и ш к а на име Нурчески Максут, с. 
Пласница, Македонски Брод. (1241) 

Работна к н и ш к а на име Н и к о л а Мурџески, с. 
Вевчани, Струга. (1242) 

Воена к н и ш к а на име Зулам Идризоски , с. Ла-
буништа, Струга. (1243) 

Одобрение бр. 11-4623 од 23. 12. 1987 година, 
издадено од Собрание на општина Ч а и р на име Три-
ф у н Ѓуриќ и Сашо Цветковски, Скопје. (1253) 

Воена к н и ш к а на име Ж и в к о Станковски, Кума-
ново. (1257) -

Работна к н и ш к а на име Самет Малиќи , Куманово. 
Работна к н и ш к а на име И љ а з М и ф т а р и , Тетово. 
Воена к н и ш к а на име Абедин Селами, с. Жи-

ровница, Гостивар. (1278) 
Воена к н и ш к а на име Јован Муцунски, Берово. 
Работна к н и ш к а на име Владо Тодоров, Виница. 
Решение УП. бр. 14-733 за п р о д а ж б а на зелен-

чук и овошје, на име Силва- Исаиловска, Скопје. 
Воена к н и ш к а на име Ј а н е Анастасов, Штип. 
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Сервисна книшка 008226, издадена од РО „Заста-
ва ауто“ — Крагујевац, ООЗТ „Промет и сервис 
Скопје - на име Љубомир Пасинечки, Скопје. (1326) 

Чековна карта бр 15-50-03979-7, издадена од Ју-
гобанка — Основна банка — Скопје на име Лила 
Отович, Скопје. . (1328) 

Работна книшка на име Зафкет Адеми, Гостивар. 
Работна книшка на име Јане Сараќенлиев, Штип. 
Работна книшка на име Емил Димитриевски, Ко-

чани. (1346) 
Работна книшка на име Елица Коцева, Радовиш. 
Работна книшка на име Мемиш Камберов, Радо-

виш. . (1349) 
Чекови бр. 03 14189 и 0344190, издадени од Јуѓо-

банка — Оснбвна банка, Скопје, на име Фимка Ки-
ровска — Вескова, Скопје,' (1352) 

Овластување бр. 16-436 за проектирање од архи-
тектонска струка и вршење на стручен надзор, изда-
дено .од Републички к,омитет за енергетика, .инду-
стрија и градежништво на име Лилјана Кичеец-Мила-
динова, Скопје. (1354) 

Тековна сметка бр-. 15-50-116405, издадена од Ју-
гобанка — Основна банка, Скопје, на име Сузана Јо-
вева, Скопје. (1355) 

Работна книшка, на име Шабаноски Ердоан, с. 
.Пласница, Македонски Брод. (1359) 

Тековна сметка бр. 80710-15-50-00898-2 и чекови 
бр. 2320909 и 2320910 издадени од Југобанка - Скоп-
је на име Атанасова Елисавета, бул. „АВНОЈ“ бр. 
42-2,/5, Скопје. „ . (1367) 

Одобрение УП. бр. 7241, од 25. XII. 1978 година 
за продажба на овошје и зеленчук, издадено “од СО 
— Центар Секретаријат за стопанство и труд — 
Скопје на име Живко Ангов, Скопје. (1369) 

Работна-книшка на име Мусафер Саљији, Кума-
ново. - “ (1373) 

Воена книшка на име -Зикри Ризвани, Струга. 
Работна книшка на име Нервет Амети, Тетово. 
Работна книшка на име Малиш Митевски,' Ко-

чани. (1400) 
Работна книшка на име Рамадан Јонузи, Тетово. 
Работна книшка на име Душко Ангеловски, Дел-

чево. 4 ' (1423)-
Работна книшка на име Фатмир Биљали, Кума-

ново. , (1434) 
Воена книшка на име Мишевски Трајче, Титов 

Велес. (1435) 
Работна книшка, на име Јованов Бранко, Дел : 

чево. (1445) 
Работна книшка на име Сафет Мустафовски, Ку-

маново. . (1458) 
Воена книшка, на име Толески Зоран, Македон-, 

ски Брод. ' (1459) 
Работна книшка на име ѓорѓи Стоименов, : Ко-

чани. 4 (1468) 
Работна книшка на име Доне Петров, Кочани. 
Договор за продажба на киоск по пат на лици-

тација, издаден од ' Лотарија на Македонија на име 
Милева Илеска, Скопје. (1472) -

Работна книшка на име Зарко Тошевски, Ку-
маново (1478) 

. Работна книшка на име Реџан Нуредини, Кумаг 
ново. "“ (1503) 

Воена книшка на име Салиовски Кенан, с. Мел-
ница„ Титов Велес. ' (1506) 

- Работна книшка на име Христовски Димче, Ти-
тов Велес. - “ Џ507) 

Работна книшка- на име Рефет Џемаили, Тетово. 
Работна книшка на име Фејзула Азизов, 'Штип. 
Работна книшка на име' Мемет Исмаилов, Дел-

чево. (1548) 
Штедна книшка на име Горанчо Трајчов, Кочани. 

, Работна книшка на име Секамедин Иљази, Те-
тово. ^ “ (1565) 

Работна книшка на име Киро Петров, Виница. “ 
Одобрение за вршење дејност со личен труд бр. 

11-2932 о д ' 29, X. 1987 година, издадено од Собра- -
ние на општина Чаир — Скопје на име Бесник Гу-
џуфи, Скопје. (1573) 

С О О П Ш Т Е Н И Е 

Собранијата на општините Гази Баба, Карпош, 
Кисела Вода, Центар и Чаир ќе извршат избор на 
претседател и на четири судии за прекршоци на 
Општинскиот суд за прекршоци на општините Гази 
Баба, Карпош, Кисела Вода, Центар и Чаир. 

Кандидатите треба, да ги исполнуваат општите 
услови за стекнување на својство на работник во ор-
ганите за државна управа : 

1. да се државјани на СФРЈ; 
2. да се здравствено способни за вршење на за-

дачите и работите-
3. против нив да не се води кривична постапка; 
4. да се дипломирани 'правници со положен пра-

восуден испит. 
Кандидатите пријавите со потребните документи 

треба да ги достават до Комисијата за прашањата на 
изборите и именувањата на Собранието на општи-
ната Центар, во рок од 15 дена, сметано од денот 
на објавувањето. 

СОДРЖИНА 
Страна 

224. Закон за самостојно вршење дејност со 
личен труд — — — — - - — — - 297 

225. Закон за изменување1 и дополнување на 
Законот за работните односи — — — 299 

226. Закеви за изменување и дополнување на 
Законот за лриправниците — - -— - 300 

227. Закон за дополнување на Законот за зае-
мот за вработување — — — - — — 300 

228. Закон за изменување и дополнување - на 
Законот за вработувањето — - — — 300 

229. Закон за - дополнување на Законот за си-
- стемот на финансирање на општините и 

Републиката — — - - — — - — 301 
230. Закон за изменување и дополнување на -

Законот за данокот од доход на органи-
зациите од здружениот труд ' — — .— 302 

231. Закон за изменување на Законот за да-
ноците на граѓаните — — — — — 30? 

232. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за системот на просторното и ур 
банистичкото планирање — .— — — — 303 

233. Закон за и з м е н у в а њ е - и дополнување на 
Законот “ за изградба на - инвестициони об-
јекти — — — — — — — — — зоз 

234. Закон за изменување и дополнување , н а 
Законот за i радежното земјиште — — 303 

235. За,кон за изменување на Законот за сани-
тарната инспекција — — — — — — 304 

236. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за превоз во патниот сообраќај 304 

237. Закон за изменување и дополнување“ на 
Законот за пензиското и инвалидското оси-
гурување — — — - , — — — — 305 

238. Закон за изменување на Законот за фон-
довите за заеднички резерви — —. 305 

239. Закон за изменување на Законот за на-
. сочување на дел од приходите од дано-

кот на промет за 'потребите н а . стопан-
ството — — — — — — - — — 305 

240. Закон за престанување на важење на За-
конот за деловните згради и деловните 

простории — — — — — — — — 306 
241. Закон за изменување и дополнување на 

Законот за насоченото образование — - 306. 
242. Одлука за избор на претседател на Прет-

седателството на СРМ — — — — — 306 
243. Одлука за усвојување на Општествениот 

договор за остварување на програми на 
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Радио-телевизија Скопје од поширок .оп-
; штествен интерес — — — — -— — 306 

244. Одлука за разрешување, член ,на Изврш-
ниот совет на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија — — — 307 

245. Одлука за разрешување член на И з в р ш - , 
ниот совет на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија — ^ — 307 

246. Одлука за разрешување претседател- на 
Републичката комисија за односи со вер-
ските заедници - ; — — — — — — 307 

247. Одлука за - избор на членови на Изврш-
: ниот совет на Собранието на Социјалис-

- тичка Република Македонија — — — 307 
248. Одлука за разрешување член на Претсе-

дателството на Социјалистичка Република 
Македонија — — — — — — — — 307 

249. Одлука за именување заменик на прет-
седателот на Републичкиот комитет за ин-
дустрија ' и енергетика — — .— —. — - 307 

250. Одлука за именување претседател “на Ре-
публичката ' комисија за односи со вер-
ските заедници — — — - — — - 308 

251. Одлука за именување Републички секре-
тар и претседател на Републичкиот ко-
митет — — — — — - — — — 308 

252. Одлука за разрешување претседател на 
Републичкиот комитет за труд, здравство 
и социјална политика — — — — — 308 

253. Одлука за разрешување и избор на чле-
“ нови на Комисијата за надворедшо-поли-

тички прашања и односи со .странство на 
Собранието на СР Македонија — — — 308 

254. Одлука за избор на судија на Окруж-
ниот суд во“ Штип — — . — — — —. 308 

255. Одлука за избор на судија на- Окруж-
ниот стопански суд во Битола — —, — 309 

256. Одлука за именување Окружен јавен об-
винител во Скдпје — — - ' - — — — 309 

257. Одлука за разрешување од должноста по-
стојан судија на Основниот суд на здру-
жениот труд во Скопје — ;— — — — 309 

258. Одлука за избор на претседател и чле-
нови на Комисијата за заштита на чове-

- ковата околина — — — — — — — 309 
259. Одлука за одобрување на Завршната смет-

к а на Републичкиот фонд за кредитира-
ње на побрзиот развиток на стопански -

. недоволно развиените краишта за 1988 
година — ,— — — — — — — — 309 

260. Одлука за давање согласност на Финан-
сискиот план на Републичкиот фонд за 
кредитирање на побрзиот развиток на сто-
пански недоволно развиените краишта за 
1989 година — - — — — — - - 310 

261. Одлука за усвојување на . Општествениот 
договор за поттикнување и вреднување на 
творештвото во СР 'Македонија — — — 310 

262. Одлука за преземање на привремени мер-
ки на општествена заштита^ на самоуп- , 
равните права и општествената сопстве-
ност спрема работната организација „Сту-
дентски центар Скопје“ — Скопје — — 31t) 

263. Одлука за преземање на привремени мер-
ки на општествена заштита на самоуп-
равните права и општествената сопственост 
спрема основната организација на здру-
жениот труд РЕК „Битола ' Суводол“ — 

- Битола во состав РО .,Електростопанство 
на Македонија“ — Скопје - — — 311 

264. Одлука за преземање на привремени мер-
ки на општествена заштита - на самоуп- - , 
равн^те права и општествената сопстве-

' ност спрема работната организација Ин-
-ч статут за фолклор „Марко Цепенков“ — 

Скопје — — — — — —- — — — 311 
265. Одлука за давање, согласност на Стату-

тот на РО Рафинерија на нафта „Скопје“ 
- Скопје — — — — — — — — 312 

- - 313 

- 314 
оп-
со-

- 314 

314 

266. Одлука за разрешување и именување прет-
ставници на општествената заедница во 
Советот на ООЗТ Клиника за нервни и 
душевни болести при Медицинскиот фа-
култет Скопје — — — — — — — 312 

267. Одлука за разрешување и именување прет-
ставници на општествената заедница ,во 
Советот на Правниот факултет во Скопје 313 

26,8. Одлука за разрешување и име,нување прет-
ставник на општествената заедница во Со-' 
ветот на, Филолошкиот факултет во Скопје 313 

269. Одлука за разрешување и именување прет-
ставник на општествената заедница во Со- 1 

ветот на Филозофскиот факултет — Скопје 313 
270. Одлука за разрешување и именување 

претставници на општествената заедница 
во Советот на .Педагошката академија — 
Битола — — —. — — — — — — 313 

271. Одлука за .разрешување и именување прет-
- ставници на општествената заедница во Со-

ветот на Заводот за медицинска рехаби 
литација на СР Македонија — 

?72. Одлука, за разрешување и именување прет-
ставници на општествената заедница во 
Советот на Центарот за професионална 
рехабилитација на младинци со оштетен 
слух \ 2 5 Мај“ — Скопје — — ---

273. Одлука за именување претставници на 
штествената заедница во Работничкиот 
вет на ООЗТ „Електро-Македонија" 
Скопје , —- - — — -— — — — 

274 Одлука за именување претставници на оп-
шт ествената заедница во Работничкиот со-
вет на ООЗТ Електропр“енос — Скопје -

275. Одлука за именување претставници на оп-, 
шгествената заеднина во Работничкиот со-
вет на РО ,/Електростопанство на Маке-
донија“ - Скопје — — — — — — 

276. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуа-
лен работоводен орган во ООЗТ — ХЕЦ 
„Шпиље" — Дебар — —- — — -— — 

277. Одлука -за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган во ООЗТ ХЕЦ „Тито“ 
- Гостивар — — — — — — — — 

278. Одлука за именување претставници на оп-
штествената заеднина во Работничкиот со-
вет на ООЗТ ХЕЦ ,.Тиквеш“ — Кавадарци 

279. Одлука за именување претставници на оп-
штествената заедница во Работничкиот со-

- вет л а ООЗТ ТЕЦ „Неготино“ — Неготино 
280. Одлука за именување претставници ,на оп-

штествената заедница ,во Работничкиот со-
вет на ООЗТ РЕК „Осломеј“ ;с. Осломеј 
— Кичево - — - —. — — — — 

281. Одлука за именување претставници на оп-
,штествената заедница во Работничкиот со-

вет на ООЗТ ХЕЦ „Глобочица“ — Струга 
282. Одлука за именување претставници на оп-

штествената заедница^ во Работничкиот со-
вет на ОЗТ ХЕЦ „Шпиље" - Дебар -

283. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување директор на 
Економскиот институт — Скопје — -— 

284. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување директор на 
Републичкиот завод за трансфузиологија 

285. Одлука за именување членови на ,Коми-
си.јата за изготвување предлог за имену-
вање декан на Факултетот за физичка 
култура во Скопје —“ — - — — - 316 

286. Одлука за, именување претставници на оп-
штествената заеднина во Работничкиот со-
вет на ООЗТ ХЕ“Ц- „ Т и т о " ' . - Гостивар - 317 

287. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на ООЗТ ТЕЦ „Него-
тино“ — Неготино — ' —.. - — — ' — 317 

314 

315 

315 

315 

315 

315 

316 

'316 

316 

316 
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288. Одлука за именување претставници н а ' о п -
штествената заедница во Работничкиот со-
вет на ООЗТ „Електро-Скопје" — Скопје 317 

289. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуа-
лен работоводен орган на РО „Македонија -
филм“ — Скопје — - — — — — 317 

290. Одлука за разрешување и именување прет-
седател и членови на Одборот за доделу-
вање на наградата „Мито Хаџи-василев — 
Јасмин“ — — — — — — - — — 317 

291. Одлука за разрешување и име“нување прет- -
ставници на општествената заедница во Со-
ветот на ОЗТ Национален парк „Галичи-
ца“ — Охрид — — — — — — — 318 

292. Одлука за именување членови на Коми-
сијата, за1 изготвување предлог за именува-
ње декан на Филозофскиот факултет во 
Скопје — — — — — — - — 318 

293. Одлука - за именување членови на Коми-
сијата за изготвување предлог за именува-
ње декан на Филолошкиот факултет во 
Скопје — — — — — — — — — 318 

294. Одлука за именување членови на Комиси-
јата за изготвување предлог за именување 
декан на Факултетот за драмски уметнос-
ти — Скопје — — — — — — — — 318 

295. Одлука за именување членови на Коми-
сијата за изготвување предлог за именува-
ње директор на Педагошката академија во 
Скопје - - - - — - — - - - 319 

296. Одлука за именување членови на Коми-
сијата за изготвување предлог, за именува-
ње декан на Природно-математичкиот фа-
култет — Скопје — - — — — — — 319 

297. Одлука за разрешување и именување прет-
. ставници на општествената заедница во Со-

ветот на ОЗТ Национален парк „Маврово“ 
—' Маврови Анови — — — — — - 319 

298. Одлука за разрешување и избирање чле-
нови на Управниот одбор на Фондот за 
унапредување на ликовната уметност „Мо-
ша Пијаде“ - - - - - - ' - - - , 3 1 9 

299. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување директор на 
Заводот за рехабилитација на деца и мла-
динци — Скопје — — — - —- — — 319 

.300. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување директор на 
Специјалниот завод — Демир Капија — 320. 

301. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуа-
лен работоводен орган во Заводот за ре-
хабилитација на деца со оштетен слух 
„Кочо Рацин“ — Битола — — — — 320. 

302. Одлука за давање согласност на Одлуката 
за именување директор на Болницата за 
нервни и душевни болести с. Бардовци — 
Скопје — — — — — — — — — 320 

303. Одлука за овластување “на потписник' на 
Општествениот договор за остварување 
програми на Радио Телевизија Скопје од 
поширок општествен интерес — — — 320 

304. Одлука за бројот на членовите на Репуб-
личкиот совет за безбедност на сообраќа-
јот на патиштата — — — — — — 320 

305. Одлука за разрешување и именување прет-
седател и членови на републичкиот совет 
за безбедност на сообраќајот на патиштата 321 

306. Одлука за разрешување и именување член 
на Одборот за доделување на наградата 
„11 Октомври“ — — . — — , — — — 321 

307. Одлука за овластување на потписник и за 
' 'определување делегат во Координациониот 
одбор за поттикнување и вреднување на 
творештвото во СР Македонија — — — 322 

- 322 

323 

308. О д л у к а в а разрешување и именување прет-
ставници на општествената заедница во Со-
ветот на ООЗТ Национален парк „Пелис-
тер" — Битола — — — — — — — 322 

309. Одлука за разрешување и, именување прет-
ставници на општествената заедница во 
Советот на ОЗТ Национални паркови и л р-, 
вишта —' Скопје — — — — — — — 322 

310.- Одлука за разрешување и именување прет-
ставници на општествената заедница во 
Советот на Републичкиот завод за унапре-
дување на домаќинството — — 

311. Одлука за разрешување и именување прет-
ставник на општествената заедница во Со-
ветот на Центарот за странски јазици — 
Скопје — — — — — — — — — 

312. Решение за распишување дополнителни 
- избори за еден делегат во Соборот на 
општините на Собранието на СРМ 'од Оп-
штината Валандово — — — — — — 323 

313. Програма за дополнување на Програмата 
за насочување и користење на средствата 
од заемот за вработување - — — — 323 

314. Одлука за давање' согласност на Одлуката 
за зголемување на стапката за наградата 
за давање правна помош од страна на ад-
вокатите предвидена во Тарифата за на-
града и надоместок на трошоците за ра-
бота на адвокатите — — — — — — 324 

315. Одлука ,за распоредување на средствата за 
финансирање на Програмата за развој на 
зимските спортско-рекреативни центри — 324 

316. Одлука за висината“ на дневниците за служ-
бени патувања во земјата на работниците 
во републичките органи н а , управата и во 
републичките 'организации и на функцио-
нерите и раководните работници што ги 
именува односно назначува Извршниот со-
вет на Собранието на СР .Македонија — 324 

317. Одлука за утврдување висината на- надо-
местокот за одвоен живот од семејството 324 

318. Одлука за распределба и користење на не-
повратни средства за создавање на инфра-
структурни и други услови за развој во 
пограничните и во компактно заостанатите 
ридско-планински населби во поразвиени-
те општини во Републиката за 1989 година 325 

319. Правилник за изменување и дополнување 
на правилникот за начинот на пресметува-
ње, уплатување и отстапување на дано-
кот од доход на организациите на здруже-
ниот труд — — — — — — — — 326 

320. Решение за. разрешување и именување 
претставници на општествената заедница 
во Советот н а Републичкиот завод за уна-
предување на образованието и воспиту-
вањето — — — — — — — —- —- 330 

321. Решение за разрешување и именување чле-
нови на 'Републичкиот штаб за цивилна 
заштита — — — — —- - — - — 330 

322. Решение за разрешување од должноста по- „ 
мошник на републичкиот секретар за на-
родна одбрана — — — — — — — 330 

323. Решение за назначување помошник на ре-
цубличкиот секретар за народна одбрана 330 

324. Решение- за назначување виши советник 
во Извршниот совет на Собранието на СР 
Македонија — — — — — — 330 

325. Решение за определување кандидат за за-
мена на претседателот на . Републичкиот 
педагошки совет — — — — — — — 330 
Исправка на законот за ловот — — — . 330 
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